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گروه خبر // جشن ازدواج ۶۸ زوج از کارکنان 
شرکت نفت ســتاره خلیج فارس، با حمایت 
مدیرعامل و به همت امور بانوان و خانواده این 
مجموعه، در راستای ترویج فرهنگ ازدواج و 

جوانی جمعیت برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، جشــن ازدواج خانواده 
ســتاره خلیج فارس با حضــور ۶۸ زوج که طی 
یک سال گذشــته زندگی مشــترک خود را آغاز 
کرده بودند، در بزرگ‌ترین مجموعه پالایشی کشور 
برگزار شد.این مراسم که برای سومین سال پیاپی و 
به عنوان چهارمین دوره توســط شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس برگزار شد با اجرای برنامه‌های مراسم 
نمادین عروســی سنتی هرمزگانی، اجرای موسیقی 
سنتی و طنز همراه بود.در جشــن ازدواج خانواده 
ســتاره خلیج فارس احمد مرادی نماینده مجلس 
شورای اســامی هرمزگان، فاطمه جراره نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، محدثه 
درویشــی مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری 
هرمزگان، مدیــرکل ورزش وجوانــان هرمزگان 
 و فرمانــده بســیج کارگری و کارخانجات ســپاه 
امام سجاد)ع( هرمزگان به عنوان مهمانان ویژه حضور 

یافتند.
* تداوم برگزاری جشن ازدواج

  وحید قانعی فرد، مدیرعامل شــرکت نفت ستاره 
خلیج فارس در این مراســم، ضمن آرزوی قبولی 
طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان و قدردانی 
از حضور مســئولان، اظهار کرد: مــا افتخار داریم 
که برای سومین ســال متوالی و چهارمین دوره این 
جشــن مقدس را برگزار کنیم. وی با اشاره به تداوم 
برگزاری جشــن ازدواج طی ســال های گذشته 
گفت: در ســال ۱۴۰۲ اولین جشــن خانواده برای 
 تعــداد ۱۵۰ زوج  برگزار شــد، در ســال ۱۴۰۳ 
 بــرای تعــداد 128 زوج و امســال در دو دوره 
برگزاری مراسم برای ۲۸ زوج در جوار حرم مطهر 
امام رضا )ع( و این جشن برای ۶۸ زوج برگزار شده 
است و افتخار داریم که در این زمینه پیگیر و پیشرو 
هستیم .مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس با 
اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در زمینه جوانی 
جمعیت، برگزاری چنین برنامه‌هایی را در راستای 
تحقق این سیاســت‌ها دانست و افزود: امیدواریم با 
همکاری امور بانوان و خانواده بتوانیم  این مســیر 
ادامه دهیم. قانعی فرد گفت: پشت هر موفقیت بزرگ 
عملیاتی، پشت هر پروژه عظیم و هر رکورد تولید، 
خانواده‌ای ایســتاده که با صبر، همراهی و محبت، 
آرامش را برای همکار ما فراهم کرده است. اگر امروز 

شرکت ما در مسیر رشد و بالندگی حرکت می‌کند، 
بی‌تردید بخشی از این توفیق، مرهون خانواده‌های 

شماست.
*  نقش خانواده در موفقیت صنعت نفت

  احمد مرادی، نماینــده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی با حضور در جمع زوج‌های جوان 
شرکت نفت ســتاره خلیج فارس ضمن قدردانی از 
برگزاری این جشــن گفت: خدا را شاکرم که توفیق 
حضور در جشــن زوج‌های جوان خانواده بزرگ 

ستاره خلیج فارس را داشتم. 
   همه ما به دنبال کســب خیر و برکت هستیم و این 
مهم در سایه همدلی و تحکیم بنیان خانواده محقق 
می‌شود.مرادی با اشاره به اهمیت خانواده در موفقیت 
کارکنان صنعت نفت تصریح کرد: بخش قابل توجهی 
از موفقیت مجموعه ســتاره خلیج فارس، مرهون 
خانواده‌هایی است که در کنار کارکنان قرار دارند و از 

آنان حمایت می‌کنند.
*  حمایت از ازدواج جوانان؛ سرمایه‌گذاری برای آینده

  فاطمه جــراره، نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اســامی در این مراســم با اشاره به نقش 
شرکت نفت ســتاره خلیج فارس به عنوان یکی از 
ارکان اقتصادی کشــور، اظهار کرد: فراهم‌ســازی 
شرایط مناسب برای ازدواج جوانان، سرمایه‌گذاری 
برای آینده کشــور اســت.وی تأکید کرد: تشکیل 
خانواده و تربیت نســل آینده، پایه‌های یک جامعه 
 پایدار را شــکل می‌دهد و شــرکت نفت ســتاره 
خلیج فارس در این مسیر، حمایت از زوج‌های جوان 
را در دستور کار خود قرار داده است.وی بر اجرای 

تعهدات این مجموعه در حمایت از زوج‌های جوان 
تأکید کرد و افزود: برگزاری این مراسم در ایام مبارک 
رمضان، فرصتی ارزشمند برای تقویت این رویکرد 

فرهنگی است.
*  توجه به خانواده در محیط‌های صنعتی

  محدثه درویشــی، مدیرکل امور بانوان استانداری 
هرمزگان با قدردانی از مدیریت شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس برای برگزاری این جشن در ایام مبارک 
رمضان، گفت: خانــواده یکی از مهم‌ترین نهادهای 
اجتماعی است و توجه به آن در محیط‌های صنعتی 
و پرتنش، اقدامی ارزشــمند و هوشمندانه به شمار 
می‌رود.وی افزود: توجه و حمایت، مهم‌ترین هدیه‌ای 
است که می‌توان به انســان‌ها داد و خانواده بهترین 
بستر برای مدیریت هیجانات و رشد فردی است که 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس به خوبی در این راه 

قدم برداشته است.
*  راهی شدن 374 زوج به خانه بخت

  فاطمه محمودی، نماینده امــور بانوان و خانواده 
شرکت نفت ســتاره خلیج فارس نیز ضمن سپاس 
از حمایت‌هــای مهندس قانعی فــرد، مدیرعامل 
این مجموعه در برگزاری جشــن ازدواج کارکنان 
بیان کرد: بسیار خرســندم که برای چهارمین دوره 
پیاپی جشــن ازدواج کارکنان پالایشــگاه جوان 
ســتاره خلیج فارس را برگزار می‌کنیــم.وی ادامه 
 داد: در طی 3 ســال این آیین را با حضور بیش از 
 370 زوج از کارکنــان شــرکت نفــت ســتاره 
خلیج فارس که زندگی مشترک خود را آغاز کرده، 

برگزار کرده ایم.

برگزاری چهارمین جشن ازدواج
 کارکنان شرکت نفت ستاره خلیج فارس

تیترهای امروز
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در نشست بخش خصوصی و دولت با حضور مدیرعامل بانک کشاورزی مطرح شد

رونق تولید با تفویض اختیار وافزایش تسهیلاترونق تولید با تفویض اختیار وافزایش تسهیلات
انتظار می‌رود دستگاه‌های اقتصادی و اجرایی با بررسی دقیق، مانع از فشار مضاعف بر کشاورزان در این شرایط شوند

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

  احمدمرادی با اشــاره به تأکید اخیر رئیس‌جمهور بر افزایش 
اختیارات اســتان‌ها گفت: اگر این افزایش اختیارات به‌صورت 
واقعی محقق شود و اســتانداران بتوانند متناسب با شرایط هر 
استان تصمیم‌گیری کنند، بسیاری از مشکلات اقتصادی و تولیدی 

استان‌ها برطرف خواهد شد.

  بانک کشــاورزی به‌تنهایی حدود ۶۰ درصد تسهیلات بخش 
کشــاورزی را پرداخت می‌کند و ۴۰ درصد باقی‌مانده بر عهده 
ســایر بانک‌هاســت؛ آن هم عمدتاً در حوزه‌های سودآور مانند 
صنایع تبدیلی و غذایی، در حالی که کشــاورزان خُرد و معیشتی 

کمتر مورد توجه قرار گرفته‌اند.

برگزاری چهارمین جشن ازدواج
 کارکنان شرکت نفت ستاره خلیج فارس

چرا زودتر عصبانی می‌شویم؟

نماینده وزیر اقتصاد 
در سفر به هرمزگان عنوان کرد

۶۰ درصد بار تسهیلات کشاورزی 
بر دوش بانک کشاورزی

بیمارستان ستاره خلیج فارس
 به ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی رسید

5

جهاددانشگاهی هرمزگان 
با دوره‌های تخصصی به میدان آمد

مهارت برای اشتغال مهارت برای اشتغال 

گروه خبر // وزارت کشور جمهوری اسلامی ایران 
ضمن محکومیت تجاوز صبــح  دیروز امریکا و 
رژیم صهیونیستی به پایتخت و چند شهر دیگر 

کشورمان اطلاعیه‌ای صادر کرد. 
   به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما،در این 
اطلاعیه آمده اســت:به اســتحضار مردم بزرگ 
ایران اسلامی می‌رساند، دشمن جنایتکار بار دیگر 
ضمن نقض تمامی قوانین بین‌المللی و در جریان 
مذاکرات، بار دیگر وطن عزیزمان را مورد تجاوز 

قرار داد.

وزارت کشور استفاده از تمام ظرفیت‌ها برای حفظ 
نظم و آرامش جامعه و خدمت رسانی به مردم را 

در دستور کار دارد.
  در این راستا، وزیر کشــور با صدور دستوری 
به استانداران سراسر کشــور ضمن یادآور شدن 
دســتورالعمل‌های ابلاغی قبل، بر دریافت هرچه 
ســریع‌تر گزارش از وضعیت اســتان‌ها و بسیج 
تمامی امکانات برای رسیدگی به نیاز‌های فوری 

مردم تاکید کرده است.
  همچنین با دستور اسکندر مومنی ستاد مدیریت 

بحران کشور تشــکیل و تاکیدات لازم به تمامی 
ادارات کل مدیریت بحران استان‌ها و سازمان‌های 
ذیربط ابلاغ شده اســت.وزارت کشور همچنین 
از مردم خواسته اســت؛ ضمن حفظ خونسردی 
و آرامش خود، تردد‌های درون شــهری و برون 
شهری را با توجه به شرایط، مدیریت کنند.اخبار 
را فقط از منابع رسمی از جمله صداوسیما دنبال 
کنند و برای جلوگیری از بروز اضطراب عمومی 
از توجه و دامن زدن به شــایعات و اخبار کذب 

پرهیز کنند.

اطلاعیه وزارت کشوراطلاعیه وزارت کشور
 در پی تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران در پی تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران

تکرار جنگ در میانه مذاکراتتکرار جنگ در میانه مذاکرات
صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

»آگهی مزایده عمومی اجاره«»آگهی مزایده عمومی اجاره«

بنیاد تعاون زندانیان استان هرمزگان در نظر دارد که 70 هکتار زمین کشاورزی )20 هکتار بدون سیستم آبیاری، 50 هکتار با 
سیستم آبیاری( و 32.000 مترمربع گلخانه  واقع در مجتمع کشاورزی رودان را از طریق برگزاری مزایده عمومی به بالاترین قیمت 

پیشنهادی و به مدت یک سال به صورت اجاره یا مشارکت واگذار نماید:
آدرس: استان هرمزگان، شهرستان بندرعباس، بلوار علی ابن ابی طالب، غرب هنرستان شهید رجایی، روبروی زندان مرکزی، 

ساختمان بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان طبقه دوم.
اجاره پایه: برابر اساس قیمت کارشناس رسمی دادگستری تعیین شده است.

شرایط شرکت در مزایده:
1- فیش واریزی خرید اسناد مزایده به مبلغ دو میلیون ریال به حساب جاری شماره 4730602001 بانک ملت شعبه گلشهر.

۲- تکمیل فرم شــرکت در مزایده و تحویل آن در موعد مقرر به انضمام اصل فیش واریزی خرید اسناد مزایده از طریق پست 
ارسال گردد.

3- هزینه آگهی، کارشناسی و برگزاری مزایده بر عهده برنده می باشد.
4- مهلت دریافت پاکت های اسناد مزایده و بازدید از ملک مورد نظر و ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ چاپ آگهی به مدت دو هفته 

می باشد.
5- این نمایندگی بنابر تشخیص خود در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

6- به پیشنهاد مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.
7- متقاضیان جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده می‌توانند در مهلت تعیین شده به استثنای روزهای تعطیل از ساعت ۸ صبح 

لغایت 13 به نشانی فوق مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 07633632138  تماس حاصل فرمایند.

)نوبت اول - شماره 6(

بیانیه شورای عالی امنیت ملی ایران
 درباره حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
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سخنگوی وزارت صمت:
واردات خودرو قربانی موانع داخلی شد

 گروه اقتصادی // سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
واردات خودرو با وجود پیش‌بینــی ۲ میلیارد یورو در بودجه، قربانی 
موانع داخلی شــد. به گزارش قدس آنلاین ؛ عزت‌الله زارعی با اشاره به 
روند واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ گفت: در قانون ساماندهی صنعت 
خودرو، تعیین حقوق ورودی به عهده هیئت وزیران گذاشــته شده بود، 
اما در قانون بودجه ۱۴۰۴ تعرفه واردات خودرو ۱۰۰ درصد اعلام شد 
و در ادامــه وزارت صمت میانگین تعرفه را برای خودروها تعیین کرد. 
با این حال، برخی شــرکت‌های و گروه‌های مخالف واردات خودرو، از 
طریق دیوان عدالت اداری مصوبه دولت را باطل کردند.سخنگوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت افزود: این موضوع باعث شد وزارت صمت در 
نیمه دوم سال مصوبه اصلاحی ارائه دهد و در آبان‌ماه ۱۴۰۴ نیز رئیس 
مجلس شورای اسلامی عدم مغایرت قانونی این مصوبه را اعلام کرد؛ به 
این ترتیب، عملًا امکان واردات خودرو از ۲۱ آبان ۱۴۰۴ فراهم شد.وی 
با اشاره به آمار واردات خودرو از ابتدای سال تا پایان بهمن‌ماه گفت: در 
این مدت ۵۸ هزار و ۹۴۵ دستگاه خودرو وارد کشور شد که از این تعداد، 
۱۷ هزار و ۳۹۶ دستگاه مربوط به خودروهای اقتصادی با حجم موتور 
تا ۱۵۰۰ سی‌سی بوده است. همچنین ۹ هزار و ۳۰۲ دستگاه خودرو با 
حجم موتور ۲۰۰۰ سی‌ســی، یک هزار و ۸۸۶ دستگاه با حجم موتور 
۲۵۰۰ سی‌ســی و ۱۱۵ دستگاه خودرو با حجم موتور ۳۰۰۰ سی‌سی 
وارد شده است.ســخنگوی وزارت صمت درباره واردات خودروهای 
هیبریدی نیز گفت: ۴ هزار و ۵۵۳ دستگاه خودروی هیبریدی تا ۱۵۰۰ 
سی‌ســی، ۶ هزار و ۶۸۹ دستگاه هیبریدی تا ۲۰۰۰ سی‌سی و ۳ هزار 
و ۶۱ دستگاه هیبریدی تا ۲۵۰۰ سی‌سی وارد شده است. علاوه بر این، 
۳ هزار و ۹۴۶ دستگاه خودروی پلاگین هیبرید نیز به کشور وارد شده 
است.به گفته زارعی، واردات خودروهای برقی در این مدت به ۱۱ هزار 
و ۹۹۷ دستگاه رسیده و آمارها نشان می‌دهد سهم خودروهای لوکس 
با حجم موتور بیش از ۲۵۰۰ سی‌ســی در واردات بسیار ناچیز بوده و 
عمده خودروهای وارداتی حجم موتور کمتر از ۲۰۰۰ سی‌سی داشته‌اند.

وی با اشــاره به محدودیت‌های ارزی تصریح کرد: سیاست‌های ارزی 
موجب محدودیت در واردات خودرو شد و خودروهای واردشده عمدتاً 
از محل ارز ســپرده‌های شخصی و سایر منابع تأمین شده‌اند. اگر حجم 
واردات خودرو افزایش می‌یافت، تعادل بهتری در عرضه و تقاضای بازار 
ایجاد می‌شد.سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در پایان گفت: در 
قانون بودجه امسال ۲ میلیارد یورو برای واردات خودرو پیش‌بینی شده 
بود، اما این منابع تخصیص نیافت و و از آنجا که برخی گروه‌های داخلی 
مانع واردات خودرو شدند؛ به همین دلیل، میزان واردات خودرو از ارقام 

پیش‌بینی‌شده در قانون بودجه عقب ماند.

اقتصادی

خبـر

 گروه اقتصادی // صنعتی‌ســازی ســاختمان 
به‌عنوان یکی از رویکردهــای نوین در بخش 
مسکن، نقشی تعیین‌کننده در ارتقای بهره‌وری، 
کاهش اتلاف منابع و پاسخ‌گویی به نیاز فزآینده 
جامعه به مســکن دارد. با این رویکرد، امکان 
کنترل کیفیت، کاهش زمــان اجرا و مدیریت 
دقیق‌تر هزینه‌ها فراهم می‌شود‌؛ یعنی کاهش 

مصرف انرژی، مصالح و نیروی انسانی. 
   در شــرایطی که اقتصاد ایران با تورم‌های مزمن و 
رشد فزآینده قیمت نهاده‌های ساختمانی مواجه است، 
صنعتی‌ســازی می‌تواند به‌عنوان پیشران تحول در 
زنجیره ساخت عمل کند. اهمیت این موضوع از آن‌جا 
دوچندان می‌شود که حدود ۵۰درصد هزینه تمام‌شده 
ساخت مسکن مربوط به نهاده‌های ساختمانی است‌؛ 
بنابراین هرگونه افزایش قیمت در این بخش، مستقیما 
کف قیمتی واحدهای نوساز را بالا می‌برد. به همین 
دلیل، حتــی در دوره‌های رکــود نیز کاهش قیمت 
مســکن محدود و کوتاه‌مدت بوده و بازار از انعطاف 

لازم برخوردار نیست. 
* جهش تورم ساخت‌وساز

   بررسی داده‌های رسمی نشان می‌دهد مهم‌ترین عامل 
رشــد قیمت مسکن در ماه‌های اخیر، افزایش شدید 
هزینه‌های ساخت‌وساز بوده است. براساس داده‌های 
مرکز آمار ایران، تورم فصلی نهاده‌های ســاختمانی 
در پاییز امســال به ۱۸.۴درصد رسیده‌؛ در حالی که 
این رقم در تابســتان ۶.۳درصد بود.جهش بیش از 
۱۲واحد درصدی دریک فصل،نشــانه‌ای آشکاراز 
رشد نگران‌کننده قیمت مصالح ساختمانی است. در 
مقیاس سالانه نیز وضعیت هشداردهنده‌تر است‌؛ تورم 
نقطه‌به‌نقطه نهاده‌های ساختمانی با ثبت ۶۱.۳درصد، 
نسبت به فصل قبل بیش از ۱۷ واحد درصد افزایش 
یافته و تورم سالانه ۴۴.۹درصدی حاکی از آن است 
که رشد هزینه‌های تولید مسکن در حال نهادینه‌شدن 
است‌؛ روندی که به قیمت فروش واحدهای مسکونی 

سرریز خواهد شد. 
*  تکلیف ساخت سالانه یک میلیون مسکن

   بــا ابلاغ قانون جهش تولید مســکن به دولت در 
شهریور ۱۴۰۰طبق ماده نخست آن، دولت مکلف است 
طی چهار سال، سالانه به‌طور متوسط برای متقاضیان 

واجد شــرایط حداقل یک میلیون واحد مسکونی 
احداث وعرضه کند. درهمین راستا، دولت سیزدهم 
طرح نهضت ملی مسکن را به‌عنوان بازوی اجرایی این 
قانون و پاسخ‌گویی به نیاز مسکن در کشور کلید زد. 
یکی از اهداف اصلی این طرح، ایجاد دسترسی آسان، 
سریع و کم‌هزینه به مسکن برای دهک‌های نیازمند به 
حمایت در بخش مســکن است که در حال حاضر، 
علاوه بر دهک‌های یک تا چهار، دهک‌های درآمدی 
تا هشت را نیز دربر می‌گیرد. با گذشت بیش از چهار 
و نیم ســال از ابلاغ این قانون، اجرای این طرح به 
نیمه راه رسیده است. براساس آمار سامانه نهضت ملی 
مسکن، با ثبت‌نام بیش از ۶.۶میلیون نفر، از این تعداد 
حدود ۱.۶میلیون نفر تأیید نهایی شده‌اند. البته عملیات 
ســاخت ۸۵۴ هزار واحد )متقاضیان واجد شرایط 
دارای آورده اولیــه( در مراحل مختلف اجرایی قرار 
دارد اما یکی از عوامل اصلی کُندی پیشرفت پروژه‌ها، 
عمل نکردن نظام بانکی به تعهدات قانونی است. طبق 
قانون، بانک‌ها موظف‌اند ۲۰ درصد تسهیلات خود 
را به بخش مســکن اختصاص دهند اما به‌جز بانک 
مسکن، سهم پرداختی سایر بانک‌ها تقریبا نزدیک به 
صفر بوده است. تا پایان شهریور سال گذشته فقط ۲۱ 
هزار و ۳۰۰ واحد در طرح نهضت ملی مسکن تحویل 
شده بود که این رقم اکنون به ۸۲ هزار واحد رسیده و 
پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال ۴۰ هزار واحد دیگر 
به متقاضیان تحویل شود. معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی در گزارشی اعلام کرد بررسی 
آغاز عملیات اجرایی پروژه‌ها در طرح‌های حمایتی 
مسکن بر روی اراضی ۹۹ ســاله نشان می‌دهد که 
هم‌اکنون این رقم به بیش از ۷۰۷هزار واحد رســیده 
و اسکلت و سقف پروژه ۳۹۶ هزار واحد تکمیل شده 
است. برنامه‌ریزی شده حداکثر در سه سال آینده، تمام 
واحدهای مسکن حمایتی که آمار کلی آنها ۸۵۴ هزار 
واحد است، تکمیل و به متقاضیان تحویل داده شود. 
 *  تکلیف برنامه هفتم به صنعتی‌سازی مسکن

  دولت وعده داده است طی سه سال آینده، واحدهای 

مســکونی تمام متقاضیان ثبت‌نام کرده‌ را تکمیل و 
تحویــل دهد‌؛ با این حال، در این بازه زمانی احتمال 
افزایش قابل‌توجه هزینه‌های ساخت وجود دارد که 
می‌تواند بار مالی مضاعفــی را به متقاضیان، به‌ویژه 
دهک‌های پایین درآمدی و زوج‌های جوان تحمیل 
کنــد. بنابراین روند کُند اجرای طرح‌های مســکن، 
چه در بخش حمایتی و چه در ساخت‌وســازهای 
شــخصی، به‌دلیل اتکا به روش‌های سنتی، زمان‌بر 
بوده و ایــن پروژه‌ها را در معــرض افزایش مداوم 
هزینه‌های ناشی از تورم قرار می‌دهد. افزون بر این، 
میزان مصرف انرژی در این شیوه‌ها بالاست. با وجود 
ایــن چالش‌ها، صنعت ســاختمان به‌عنوان یکی از 
بزرگ‌ترین بخش‌های اقتصادی، همواره در پی بهبود 
فرآیندها و افزایش بهره‌وری بوده و صنعتی‌سازی، در 
یک دهه اخیر، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین رویکردها 
برای پاســخ‌گویی به نیازهای مسکن جامعه مطرح 
شده است. این موضوع می‌تواند راهکاری مؤثر برای 
جبران عقب‌ماندگی‌ها در حوزه مسکن باشد. در همین 
راستا، دولت تفاهم‌نامه‌هایی با فعالان صنعت ساختمان 
و برخی دستگاه‌های دولتی با هدف کاهش مدت‌زمان 
ساخت به حدود ۶ ماه منعقد کرده است‌؛ با این حال، 
کارشناسان معتقدند ضوابط کهنه و مقررات غیرمنعطف، 
مانعی جدی در مسیر تحقق این هدف به‌شمار می‌رود. 
از سوی دیگر، بحث استفاده از ظرفیت شرکت‌های 
خارجی، از جمله شرکت‌های چینی و ترکیه‌ای، برای 
بهره‌گیری از فناوری‌های نوین ساختمانی مطرح شده 
که هنوز به مرحله اجرا نرســیده است. این در حالی 
است که در داخل کشور نیز شرکت‌هایی وجود دارند 
که از توان فنی و اجرایی لازم برای صنعتی‌ســازی 

برخوردارند. 
  به اعتقاد کارشناســان، نبــود ضوابط و معیارهای 
مشخص برای طراحی و تولید صنعتی، در کنار خلأ 
برنامه‌های راهبردی مانند طرح جامع توسعه صنعتی، 
از مهم‌ترین موانع توسعه صنعتی‌سازی در پروژه‌هایی 
نظیر مسکن مهر بوده و امید می‌رود دولت این موانع 

را در طرح نهضت ملی مسکن برطرف کند. در همین 
زمینه، ماده ۵۵ قانون برنامه هفتم پیشــرفت نیز بر 
صنعتی‌سازی مســکن تأکید دارد. براساس این ماده 
قانونی و با هدف ارتقای کیفیت و کاهش هزینه‌های 
ساخت‌وســاز، وزارت راه و شهرسازی مکلف است 
تا پایان برنامه هفتم، حداقل ۱۵ درصد از برنامه‌های 
تأمین مسکن را با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و 

به‌صورت صنعتی‌سازی اجرا کند. 
*  صنعتی‌سازی‌؛ رویکردی که جدی گرفته نشده

   احسان قرائتی، کارشناس حوزه مسکن در این زمینه 
می‌گوید: سیاست‌های غلط در حوزه مسکن باعث 
شــده امروز بازار مسکن کشور با مشکلات جدی و 
ساختاری مواجه شود. وی افزود: با حرکت به سمت 
صنعتی‌سازی، می‌توان مدت زمان ساخت را به کمتر 
از یک سال رســاند که این موضوع نقش مهمی در 

کاهش هزینه‌های ساخت دارد.
  با توجه به قانون برنامه هفتم، باید با رساندن ظرفیت 
سالانه ساخت مســکن به یک میلیون واحد،گامی 
مهم درجهت پاسخ‌گویی به نیاز چندمیلیونی مسکن 
در کشــور برداشــته شــود. با این وجود، ظرفیت 
ساخت‌وسازها فاصله زیادی با واقعیت‌های موجود 
در اقتصاد دارد. مطابق با خوشبینانه‌ترین برآوردها، 
توان فعلی کشــور برای تولید واحدهای مسکونی 
جدید، کمتر از نیمی از یک میلیون واحد در ســال 
است که صنعتی‌ســازی یکی از راه‌های پاسخ‌گویی 

به این چالش محســوب می‌شود. کارشناسان تأکید 
دارند که یکــی از چالش‌های اساســی در فرآیند 
صنعتی‌سازی، مقاومت نهادها و نیروی کار در برابر 
تغییرات تکنولوژیکی و فرآیندی اســت‌؛ موضوعی 
که می‌تواند ناشــی از نبود فرهنگ‌ســازی مناسب 
و آموزش ناکافی باشــد. صنعتی‌ســازی همچنین 
نیازمند سرمایه‌گذاری‌های اولیه قابل‌توجه در حوزه 
فناوری، تجهیزات و آموزش نیروی انســانی است 
که برای بســیاری از شرکت‌های کوچک و متوسط، 

چالش‌برانگیز خواهد بود.
*  کاهش هزینه‌های خانوار

  لهون اســدی، مدیرکل دفتر توســعه و مهندســی 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی: طرح صنعتی‌سازی 
ســاختمان هرچند ممکن اســت به دلیل استفاده از 
فناوری‌های نوین، قیمت ساخت را افزایش دهد اما 
در مرحله بهره‌برداری، در حوزه نگهداری و مصرف 
انرژی، به کاهش هزینه‌های خانوار کمک خواهد کرد. 

*  بهره‌گیری از تجربه‌های گذشته
  فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان 
کشور: واقعیت‌ها نشان می‌دهد ظرفیت‌های موجود 
تاکنون به‌طور کامل مــورد بهره‌برداری قرار نگرفته 
اســت. الگوهای موفق صنعتی‌ســازی، به‌ویژه در 
پروژه‌های جهش تولید مســکن در خراسان جنوبی 
و کرمانشاه نشان داده‌ با این رویکرد می‌توان سرعت 

ساخت را افزایش داد. 

عبور از بحران مسکن با صنعتی‌سازی عبور از بحران مسکن با صنعتی‌سازی 

گروه اقتصادی // وزیر نیرو گفت: ظرفیت منصوبه کشــور 
اکنون به حدود 100هزار مگاوات نزدیک شده است. 

   بــه گزارش تســنیم، عباس علی‌آبادی با اشــاره به ناترازی 
برق گفت: عبور بدون مشــکل از تابســتان به مجموعه‌ای از 
عوامــل از جمله دمای هوا، میزان بارش‌ها و امکان بهره‌برداری 
از نیروگاه‌های برق‌آبی وابسته اســت، پیش‌بینی قطعی درباره 
این متغیر‌ها ممکن نیســت.وی افزود: اگر شرایط جوی مساعد 
باشــد، بارش‌ها در حد مطلوب ادامه یابد و بتوانیم نیروگاه‌های 

برق‌آبی را در تابســتان وارد مدار کنیم و همچنین اگر مصرف 
به سطح هدف‌گذاری‌شده برسد و طرح هوشمندسازی مصرف 
به‌طورکامل اجرا شــود، می‌توان امیدوار بود که تابستان را بدون 

مشکل پشت‌سر بگذاریم.
*  هدف‌گذاری تولید 70هزار مگاوات در اوج بار

  وزیــر نیرو بیان کرد: ظرفیت منصوبه کشــور اکنون به حدود 
100 هزار مگاوات نزدیک شــده است و در دولت چهاردهم از 
این رقم عبور خواهیم کرد. با وجود افت تولید ناشی از افزایش 
دما و فاصله گرفتن نیروگاه‌ها از شرایط استاندارد، هدف‌گذاری 
ما برای اوج بار تابســتان امسال حدود 70 هزار مگاوات تولید 

اســت؛ رقمی که تاکنون در سال‌های گذشته تجربه نشده است. 
علی‌آبادی گفت: هم‌اکنون مصرف برق نســبت به سال گذشته 
افزایش یافته و به حدود 80 هزار مگاوات رسیده است؛ بنابراین 
لازم است با افزایش بهره‌وری، اجرای طرح‌های مدیریت مصرف 
و محدودسازی مشترکان پرمصرف و هدایت آنها به‌سمت الگوی 
صحیح مصرف، میزان مصرف را به سطح قابل مدیریت نزدیک 
کنیم. برنامه وزارت نیرو این اســت که با این اقدامات، وضعیت 

مطلوبی میان عرضه و تقاضا ایجاد کنیم.

ظرفیت برق کشور در آستانه 100هزار مگاوات 

اینفوگرافی
از  // حقوق‌بگیران  اقتصادی  گروه 
این پس می‌توانند از طریق درگاه 
مالیاتی،  الکترونیک  خدمات  ملی 
میــزان حقوق اعلامی از ســوی 
بر  محاسبه‌شده  مالیات  و  کارفرما 

آن را مشاهده کنند. 
    به گزارش قدس آنلاین؛ ســازمان 
امور مالیاتی کشور در گامی تازه برای 
شفاف‌ســازی فرآیند محاسبه مالیات 
حقوق‌بگیران، امکان مشاهده اطلاعات 
حقوق و مالیات پرداختی را از طریق 
است.بر  کرده  فراهم  ایرانیان  کارپوشه 
این اساس، افراد حقوق‌بگیر می‌توانند 
 بــا اســتفاده از اطلاعــات کاربری 
خــود وارد درگاه ملــی خدمــات 
آدرس  بــه  مالیاتــی  الکترونیــک 
الکترونیکی )my.tax.gov.ir( شوند 
و پس از ورود به کارپوشه غیرتجاری، 
در بخش »وضعیت درآمدها«، جزئیات 
مربوط به حقوق خود را مشاهده کنند.
طبق ایــن گــزارش، در این بخش، 
اطلاعات به دو صورت نمایش خلاصه 
و نموداری از وضعیت درآمد و مالیات 
و جدول تفصیلی ماه‌به‌ماه شامل مبلغ 

حقوق اعلامی کارفرما و میزان مالیات 
محاسبه‌شده، در دســترس قرار دارد.

این سامانه همچنین به کاربران امکان 
می‌دهد مطمئن شــوند اطلاعاتی که 
کارفرمای آن‌ها به سازمان امور مالیاتی 
ارسال کرده است، با واقعیت پرداختی 
اعلام سازمان  دارد.بر اساس  مطابقت 
امور مالیاتی، هدف از این طرح ارتقای 
مالیاتی، و تسهیل  شــفافیت، عدالت 
ارتبــاط بین کارفرمایــان و کارکنان 
اســت. همچنین پیش‌بینی می‌شــود 
این قابلیت جدید، در آینده با ســایر 
خدمات »کارپوشه ایرانیان« یکپارچه 

شود تا شهروندان بتوانند سوابق مالی 
و شــغلی خود را در بســتری واحد 
مدیریت کنند.سابق بر این، سید محمد 
هادی سبحانیان رئیس‌کل سازمان امور 
مالیاتی کشــور، از کارپوشه اقتصادی 
ایرانیان به‌عنوان بســتر اصلی تحول 
در نظــام مالیاتی و اقتصادی کشــور 
یاد کرده بود.به گفته ســبحانیان، این 
کارپوشه که در قالب پایگاه اطلاعاتی 
مــاده ۱۶۹ مکرر قانــون مالیات‌ها 
برای کشف  ابزاری  راه‌اندازی شــده، 
فساد، مبارزه با فرار مالیاتی و در عین 
حال اصلاح نظام‌های یارانه‌ای، ارزی 

و تسهیلات‌دهی محســوب می‌شود.
وی افزود: این پایگاه داده با گردآوری 
اطلاعات هویتی، مکانی، معاملاتی و 
دارایی‌ها از منابــع مختلف و نمایش 
آن در کارپوشه ایرانیان، زمینه را برای 
توســط  داده‌ها  اصلاح  خوداظهاری، 
شفاف  تصمیم‌گیری‌های  و  شهروندان 
و داده‌محور فراهم می‌کند.ســبحانیان 
اقتصادی  تأکید کرد کــه کارپوشــه 
ایرانیان به مطالبه رئیس‌جمهور پاسخ 
می‌دهد و بستری برای تعامل و تبادل 
داده بین دستگاه‌های اجرایی از جمله 
وزارت رفاه، بانک مرکزی، قوه قضائیه 
و وزارت راه و شهرسازی خواهد بود. 
به گفته وی، در آینده رتبه‌بندی اعتباری 
شهروندان بر اساس میزان شفافیت و 
اعتبار اطلاعات آنان، مبنای سطح‌بندی 
خدمات دولتی قرار می‌گیرد.کارپوشه 
تحلیلگران،  نگاه  از  ایرانیان  اقتصادی 
گامی در جهت بازسازی اعتماد نهادی 
و مشارکت اجتماعی شهروندان است؛ 
ابزاری کــه نظارت را به کنشــگری 
اطلاعاتی و تصمیم‌گیــری داده‌محور 

تبدیل می‌کند.

امکان مشاهده جزئیات مالیات حقوق‌بگیران در کارپوشه ایرانیان فراهم شد

گروه اقتصادی // رئیس بنیاد گندم‌ گفت: اگر 
تولیدکنندگان ســبزی‌وصیفی حمایت شوند 
بخش بزرگی از زمینهای درجه‌یک زیر کشت 

گندم می‌رود. 
   به گزارش  تســنیم، عطاءالله هاشمی با بیان اینکه 
بــا انتقال روند تولید ســبزی و صیفــی به فضای 
گلخانه‌ای، بخش بزرگی از اراضی کشــاورزی آزاد 
می‌شود، اظهار داشت: این زمین‌ها که اغلب از اراضی 
درجه‌یک کشور هستند و اکنون به کشت محصولات 
جالیزی اختصاص دارد، می‌تواند به تولید محصولات 
اساســی مانند غلات و دانه‌های روغنی اختصاص 
یابد.وی افزود: علاوه بر استفاده از زمین کمتر، کشت 
در فضای گلخانه‌ای فواید دیگری نیز دارد که افزایش 

راندمان یکی از آنهاست.
  رئیس بنیــاد ملی گندم‌کاران با یــادآوری اینکه 
عملکرد تولید محصــول در گلخانه‌ها چندین برابر 
کشــت در فضای باز اســت، اضافه کرد: در برخی 
از محصولات تولید در گلخانه تا ســه برابر افزایش 
می‌یابــد و بهره‌وری آب نیز در حد بالایی بیشــتر 
می‌شود.وی گفت: در فضای گلخانه‌ای کنترل آفات 
و بیماری‌ها ساده‌تر و مؤثرتر است و امکان رسیدگی 

به کشت به‌مراتب مهیاتر خواهد بود.

هاشــمی با اشاره به اینکه بســیاری از محصولات 
ســبزی و صیفی به خارج از کشور صادر می‌شود، 
ابراز کرد: دستیابی به بازار مقصد و پایداری تجارت 
وابسته به تولید مستمر است چرا که بازار بین‌المللی 
منتظر نمی‌ماند و خریداران با کسانی قرارداد می‌بندند 
که تولید مستمر و پایدار داشته باشند و اطمینان کنند 
که محصول در همه ماه‌های سال به دستشان می‌رسد.
وی اضافه کرد: به این ترتیب پایداری صادرات نیز 
به تولید پایدار وابسته اســت و در این زمینه تولید 

گلخانه‌ای نقش اساسی دارد.
   رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران گفت: به همین دلایل 
است که اغلب کارشناسان موافق هستند که تولیدات 

ســبزی و صیفی به فضای گلخانه‌ای منتقل شود و 
در این صــورت، چنانچه زمین‌های آزادشــده به 
اقلام اساسی اختصاص یابد به‌مراتب بازدهی بیشتر 
می‌شــود.وی افزود: اگر 700 تا 800 هکتار زمین 
به محصولات اساسی مانند گندم اختصاص یابد با 
همین آب و خاک عملکــرد روی 6 تن می‌رود و 
حدود 3 میلیون تن گندم بیشتری تولید می‌شود که 
از خروج ارز جلوگیری می‌کند.هاشمی اتخاذ چنین 
رویکردی را نیازمند برقراری الزامات آن دانست و 
گفت: برای این تغییر، ابتدا باید کشــاورز سبزی و 
صیفی حمایت شــود و بتواند به‌راحتی وام با سود 
صفر درصد دریافت کند، نقدینگی‌اش فراهم شود و 

بروکراسی‌ها حذف گردد. 
  وی تصریح کرد: قوانین باید به‌گونه‌ای باشــد که 
کشاورز در صورت تغییر رویکرد گرفتار مشکلات 
قبل و حین تولید نباشد و از همه مهمتر باید اعتماد 
کشاورز جلب شود و اطمینان یابد که تولید و درآمد 
بهتری خواهد داشــت.رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران 
اظهار داشــت: برای ایجاد چنین تغییری لازم است 
که طرح‌ها در حد حرف و شعار نباشد و عزم جدی 
برای آن ایجاد شود اما اگر فقط مقاله بنویسیم و کار 

را بسپاریم به دست قضا و قدر، نتیجه‌ای نمی‌گیریم.

پیشنهاد تولید پیشنهاد تولید 33میلیون تن گندم از زمین‌های سبزی و صیفی میلیون تن گندم از زمین‌های سبزی و صیفی 



تکرار جنگ در میانه مذاکرات

 باردیگر، در میانه گفت‌وگوها و در حالی که نگاه‌ها به میز 
مذاکره دوخته شــده بود، صدای انفجار بر صدای دیپلماسی 
غلبــه کرد. این ســناریو برای افکار عمومی ایران ناآشــنا 
نیســت. پیش‌تر نیز در جریان تنش‌های موسوم به »جنگ 
۱۲ روزه«، همزمان بــا رفت‌وآمدهای دیپلماتیک، جبهه‌ای 
دیگر گشــوده شد؛ گویی هر بار که کورسوی تفاهمی شکل 
می‌گیرد، بازیگری بیرون از میز مذاکره تصمیم می‌گیرد معادله 
را بر هم بزند.این‌بار نیز در حالی که رایزنی‌های غیرمستقیم 
میان تهران و واشنگتن در جریان بود، رژیم صهیونیستی  و 
آمریکا با اقدامی نظامی تلاش کردند مسیر تحولات را تغییر 
دهند؛ تجربه‌های گذشته نشــان داده است که در معادلات 
پیچیده خاورمیانه، تحرکات نظامی اســرائیل به‌ندرت جدا 
از محاسبات کلان آمریکا رخ می‌دهد. پیوندهای راهبردی، 
حمایت‌های تســلیحاتی و هماهنگی‌های امنیتی میان این 
دو بازیگر، فرض »بی‌اطلاعی« را دشــوار می‌کند.ســؤال 
اصلی اینجاســت: وقتی در میانه مذاکره، گزینه نظامی فعال 
می‌شــود، چه پیامی به طرف مقابل مخابره می‌شود؟ مذاکره 
ذاتاً بر پایه اعتمادســازی تدریجی بنا می‌شــود. حتی اگر 
اعتماد کامل وجود نداشته باشد، حداقلی از اطمینان نسبت 
به اراده طرفین برای پرهیز از تشــدید تنش ضروری است. 
اما وقتی همزمان با گفت‌وگو، شــعله درگیری بالا می‌رود، 
این پیام منتقل می‌شود که میز مذاکره نه محل حل اختلاف، 
بلکه ابزاری برای مدیریت فشار است.افکار عمومی ایران، که 
سال‌هاست هزینه بی‌ثباتی منطقه را با فشار اقتصادی، تحریم 
و نااطمینانی پرداخته، حق دارد بپرســد: چگونه می‌توان به 
روندی اعتماد کرد که در بزنگاه‌های حساس، با اقدام نظامی 
همراه می‌شود؟ تجربه‌های پیشین از توافق‌ها و خروج‌های 
یک‌جانبه، خاطره‌ای تلخ در ذهن جامعه باقی گذاشته است. 
امروز نیز هر گلوله‌ و موشــکی که شلیک می‌شود، تنها یک 
هدف نظامی را نشــانه نمی‌رود؛ بلکه سرمایه اعتماد را نیز 
هدف قرار می‌دهد.در چنین شــرایطی، دســتگاه دیپلماسی 
ایران با دو چالش همزمان روبه‌روست: از یک سو باید پیام 
روشنی درباره هزینه‌های ماجراجویی نظامی مخابره کند و 
از ســوی دیگر، در زمین طراحی‌شده توسط دیگران بازی 
نکند. عقلانیت راهبردی ایجاب می‌کند که تصمیم‌ها نه از سر 
هیجان، بلکه بر پایه محاسبه دقیق منافع ملی اتخاذ شود. اما 
عقلانیت، بدون واقع‌بینی نسبت به رفتار طرف مقابل، کامل 
نیست.اگر الگوی تکرارشــونده »مذاکره در روز، فشار در 
شب« ادامه یابد، طبیعی است که بدبینی تقویت شود. اعتماد، 
یک‌بار شکســته شود، ترمیم آن دشــوار است؛ چه رسد به 
آنکه چندین بار آســیب دیده باشد. شاید اکنون بیش از هر 
زمان دیگری لازم اســت این پرسش صریح مطرح شود که 
آیا همه طرف‌ها واقعاً به راه‌حل سیاسی باور دارند، یا مذاکره 
صرفاً پوششی برای مدیریت صحنه‌ای بزرگ‌تر است؟آنچه 
مسلم اســت، مردم ایران بار دیگر شاهدند که در میانه امید 
به کاهش تنش، ســایه جنگ بازگشته اســت. این تجربه 
تکراری، یک درس روشن دارد: در سیاست بین‌الملل، اعتماد 
بی‌پشتوانه جایگاهی ندارد. هر توافقی، هر گفت‌وگویی و هر 
دست‌دادنی، زمانی معنا می‌یابد که در میدان عمل نیز نشانی 
از پایبندی دیده شود؛ وگرنه تاریخ، این بازی تکراری را بار 

دیگر ثبت خواهد کرد.
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گروه خبر // آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در خطبه‌های نماز 
جمعه بندرعباس با تبریک ولادت امام حسن مجتبی)ع(، 
مهم‌ترین ویژگی شخصیت آن حضرت را عقلانیت و تدبیر 
در هدایت جامعه اسلامی دانست و گفت: پیامبر اسلام)ص( 
درباره امام حســن)ع( فرموده‌اند که اگر عقل در قالب 
انسانی تجسم پیدا کند، در وجود حسن بن علی متجلی 

می‌شود.
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ آیت‌الله عبادی‌زاده با اشــاره به 
شرایط پیچیده دوران امامت امام حســن)ع(، تصریح کرد: آن 
حضرت در برابــر معاویه که نماد مکر و حیله سیاســی بود، 
مأموریت بسیار دشواری داشت و باید جامعه اسلامی را از میان 
توطئه‌هــا و جنگ‌های روانی عبور می‌داد.وی با تأکید بر اینکه 

جنگ روایت‌ها در دوران امام حسن)ع( بسیار جدی بود، بیان 
کرد: دشمنان تلاش می‌کردند پیوند مردم با خاندان پیامبر)ص( 
را قطع کنند و حقیقت جایگاه اهل‌بیت)ع( را مخدوش ســازند.
آیت‌الله عبادی‌زاده با اشاره به اعتراف برخی مقامات آمریکایی 
درباره مقاومت ملت ایران گفت: امروز آمریکا در برابر قدرت و 
اراده ملت ایران دچار تردید و اســتیصال شده است.وی افزود: 
حضور گسترده مردم در صحنه‌های مختلف، ایستادگی در برابر 
فشارهای اقتصادی و قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح، دشمن 

را نسبت به تهدیدهای خود مردد کرده است.
  امام جمعه بندرعباس با تأکید بر نقش نیروهای مسلح در اقتدار 
کشــور تصریح کرد: رزمایش‌ها و توانمندی‌های دفاعی ایران، 
به‌ویژه در منطقه راهبردی خلیج فارس، پیام روشنی از آمادگی و 

اقتدار جمهوری اسلامی به دشمنان ارسال کرده است.نماینده ولی 
فقیه در هرمزگان با اشاره به برخی حوادث اخیر در دانشگاه‌ها 
اظهار کرد: دانشگاه‌ها سنگر آگاهی و عقلانیت هستند و یکی از 
اهداف اصلی دشمن در جنگ شناختی، تأثیرگذاری بر فضای 

دانشگاهی است.
  وی با محکوم کردن اهانت به نمادهای ملی کشور، گفت: جامعه 
دانشگاهی کشــور بارها نشان داده که در برابر هتک حرمت به 
مقدســات ملی و دینی ایســتادگی می‌کند.آیت‌الله عبادی‌زاده 
همچنین از مسئولان خواســت حضور بیشتری در دانشگاه‌ها 
داشته باشند و با برگزاری نشست‌های پرسش و پاسخ، به شبهات 

و مطالبات دانشجویان پاسخ دهند.
  وی تأکید کرد: دانشــجو باید مطالبه‌گر باشــد و مسئولان نیز 

باید خود را در معرض نقد جوانان قرار دهند تا زمینه گفت‌وگو 
 و حل مســائل فراهم شــود.امام جمعه بندرعباس در پایان از 
مسئولان خواست با تقویت ارتباط با دانشجویان و تبیین اقدامات 
 و عملکردها، مانع از سوءاســتفاده دشمن در جنگ روایت‌ها

 شوند.

امام جمعه بندرعباس تاکید کرد 

لزوم حضور فعال مسئولان در دانشگاه‌ها برای پاسخ به شبهات دانشجویان

خبر اختصاصی  // صد و پانزدهمین جلسه 
خصوصی  بخش  و  دولت  گفت‌وگوی  شورای 
اســتان هرمزگان با حضور مسئولان ملی و 
استانی برگزار شد؛ نشستی که محور اصلی 
آن، چالش‌های نقدینگی و تأمین مالی بخش 

کشاورزی و تولید بود.
در این نشســت، وهب متقی‌نیا نماینده وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و مدیرعامل بانک کشاورزی با 
اشــاره به سهم بخش کشاورزی از تولید ناخالص 
داخلی گفت: نظام بانکی آن‌گونه که باید به بخش 
کشاورزی پرداخت نکرده است. در حال حاضر ۶۰ 
درصد تسهیلات این بخش توسط بانک کشاورزی 

و ۴۰ درصد توسط سایر بانک‌ها پرداخت می‌شود، 
در حالی که همه بانک‌ها باید ســهم خود را ایفا 
کنند.وی با بیان اینکه در بانک کشاورزی پرداخت 
تسهیلات تکلیفی مانند وام ازدواج و مسکن از سهم 
بخش کشــاورزی کسر می‌شود، افزود: اگر بانکی 
امکان پرداخت مستقیم تســهیلات به کشاورزان 
را ندارد، می‌تواند خــط اعتباری در اختیار بانک 
کشــاورزی قرار دهد تا به بهره‌بــرداران پرداخت 
شــود.متقی‌نیا تأکید کرد: بانک‌ها دارای ضوابط 
مشخص هستند و از ســوی بانک مرکزی کنترل 
مالی می‌شوند. پرداخت تسهیلات براساس عملکرد 
ماهانه انجام می‌شود؛ در حالی که تقاضا نامحدود 
اســت اما محدودیت‌های قانونی و نظارتی وجود 
دارد. اضافه برداشت بانک‌ها نیز با مجازات‌هایی 
همراه است که می‌تواند زیان انباشته ایجاد کند.وی 

به پیامدهای آزادسازی نرخ ارز اشاره کرد و گفت: 
پس از آزادسازی نرخ ارز، کارگروه تأمین امنیت 
غذایی با حضور وزرا تشکیل شد و برای بنگاه‌های 
آســیب‌دیده ۷۰۰ همت در نظر گرفته شد. بخش 
کشاورزی از جمله دامداری و مرغداری با جهش 
سه تا چهار برابری نرخ ارز مواجه شد.مدیرعامل 
بانک کشاورزی از راه‌اندازی ابزار تعهدی دیجیتال 
»نوی‌پو« خبر داد و توضیح داد: دامدار و مرغدار 
با این ابزار از بــازارگاه خرید می‌کند و اعتبار به 
واردکننده منتقل می‌شود. واردکننده با تضمین بانک 
کشاورزی از بانک مرکزی ارز دریافت کرده و نهاده 
را تحویل می‌دهد. بهره‌بردار سه ماه فرصت تسویه 

دارد و پس از آن، کیف پول مجدداً شارژ می‌شود.
وی همچنین هشــدار داد: اگر وصول مطالبات از 
واحدهای تولیدی متوقف شود، نخستین آسیب به 
خود تولیدکننده وارد می‌شود، زیرا منابع بانک‌ها 
متعلق به سپرده‌گذاران است و باید در چرخه مالی 
بازگردد.در ادامه، محمد آشوری استاندار هرمزگان با 
بیان اینکه شورای گفت‌وگو رویکردی مسئله‌محور 
دارد، گفت: امنیت غذایی زیربنای امنیت کشــور 
است و در شرایط ناترازی‌ها باید براساس اولویت‌ها 
حرکت کنیم. ۹۰ درصد کشاورزی کشور بر دوش 
مردم است و این بخش نیازمند توجه ویژه است. 
وی با اشاره به ظرفیت‌های مغفول‌مانده استان افزود: 
هرمزگان با وجود مشکلاتی مانند کم‌آبی، سالانه 

نزدیک به پنج میلیون تن محصول کشاورزی تولید 
می‌کند. همچنین بیش از ۱۱ هزار شناور کوچک 
در اســتان فعال است. باید شیوه‌های نوین آبیاری 
و کشــاورزی را توسعه دهیم و بنیه مالی بانک‌ها 
نیز تقویت شود.احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شــورای اسلامی نیز خواستار افزایش 
اختیارات بانک‌ها شد و گفت: باید به دغدغه‌های 

کشاورزان توجه شود.
   وقتی مشــکلات در حضور مســئولان مطرح 
شود، مســیر حل آنها هموارتر خواهد شد. برخی 
روســتاها درگیر حوادث طبیعی هستند و شرایط 
کشاورزان این مناطق باید درک شود.وی با اشاره 
به پروژه‌های نیمه‌تمام استان افزود: اوراق مرابحه 
مالی به ارزش ۳.۵ همت باید تعیین تکلیف شود.

در ادامه، هاشمی نخل‌ابراهیمی دیگر نماینده استان 
در مجلس، مســئله اصلی کشــاورزی را کمبود 
نقدینگی دانســت و گفت: اگر تسهیلات پرداخت 
نشــود، این بخش نمی‌تواند به وظیفه خود عمل 
کند. در بازپرداخت‌ها نیز باید شــرایط کشاورزان 
مراعات شود. اجرای الگوی کشت و آبیاری نوین 
بدون حمایت مالی ممکن نیست.همچنین فاطمه 
جراره با اشاره به خشکسالی‌های استان تأکید کرد: 
بخشودگی جرایم کشاورزی باید در دستور کار قرار 
گیرد. هرمزگان قطب تولید ماهی و میگو است و 
نیازمند تسهیلات ویژه است. در حوزه گلخانه‌ای نیز 

بلاتکلیفی در پرداخت تسهیلات موجب سردرگمی 
متقاضیان شده است.در بخش دیگری از نشست، 
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان گفت: 
شنیدن صدای بخش خصوصی از ارکان پیشرفت 
است. ظرفیت‌های اســتان مغفول مانده و باید با 
معرفی درست، از آنها بهره گرفت. در کشاورزی نیز 
می‌توان از آب‌شیرین‌کن‌ها و ایجاد هاب‌های بزرگ 
اســتفاده کرد.مهدی دسینه مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی اســتان نیز از رتبه نخست هرمزگان در 
شاخص امنیت سرمایه‌گذاری طی شش فصل خبر 
داد و گفت: ۴۷ درصد صید کشور معادل ۳۶۰ هزار 
تن متعلق به هرمزگان است و ۵۵ درصد حمل‌ونقل 
دریایی کشــور از این استان انجام می‌شود. بانک 
کشاورزی بیشترین تســهیلات تبصره ۱۸ را در 
استان پرداخت کرده است. از ۷.۵ همت تسهیلات 
سال نخست ســفر ریاست جمهوری، تاکنون ۶.۵ 
همت پرداخت شده است. در پایان، قاسمی رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با تأکید 
بر لزوم تقویت سرمایه در گردش گفت: در ده ماهه 
امســال ۱۵ میلیون تن تولیدات صنعتی در استان 
ثبت شده و برای تداوم این روند، تأمین نقدینگی 

ضروری است.
قابل‌ذکراست؛ در این سفر حجت‌الاسلام موسوی 
مشاور مدیرعامل بانک کشاورزی در امور مجلس 

نیز حضور داشت.

نماینده وزیر اقتصاد در سفر به هرمزگان عنوان کرد

۶۰۶۰ درصد بار تسهیلات کشاورزی بر دوش بانک کشاورزی درصد بار تسهیلات کشاورزی بر دوش بانک کشاورزی

گروه خبر // بیانیه شــماره یک شورای عالی امنیت ملی 
ایران درباره حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی منتشر 

شد. 
    به گزارش خبرگزاری تسنیم، متن بیانیه شورای عالی 

امنیت ملی ایران به شرح ذیل است: 
  ملت رشــید ایران رژیم ســفاک آمریکا به همراهی 
رژِم فاسد صهیونیستی عملیات هوایی را علیه مراکزی 
از کشــور انجــام دادند. این در حالی بــود که این بار 

 نیــز حین مذاکــرات، این عملیات شــرورانه صورت 
پذیرفت و دشمن تصور می کند ملت نستوه ایران با این 
اقدامات بزدلانه تســلیم خواسته های حقیرانه آنان می 

شود.
   نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پاسخ کوبنده 
به اقدامات شرورانه آنان را آغاز کرده اند و مستمراً مردم 
عزیز را در جریان قرار خواهیم داد. لازم اســت به این 

نکات توجه شود:

   بــا توجه به اطلاعات حاصل شــده از این دو رژیم 
فاسد عملیات آنها در تهران و برخی شهرها ادامه خواهد 
داشت لذا تا آنجا که ممکن است ضمن حفظ آرامش به 
مراکز و شــهرهای دیگری که برایتان امکان پذیر است 
سفر نمایید که از گزند شــرارت های این دو رژیم در 

امان بمانید
   دولت جمهوری اســامی ایران تمام نیازهای جامعه 
را از قبــل تدارک دیده اســت و جای هیپچ نگرانی از 

تامین مایحتاج عمومی نیست مردم از ازدحام در مراکز 
خرید پرهیز نمایند چون ممکن است مخاطراتی برای 

آنان داشته باشد.
   مدارس و دانشگاه ها تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهند 

بود.
بانک‌هــا در جهت خدمات خود در خدمت ملت عزیز 
ایران خواهند بود.  ادارات دولتی فعلا به صورت %50 

فعالیت خواهند داشت.

بیانیه شورای عالی امنیت ملی ایران درباره حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی 

کاریکاتور

گروه خبر  // با افزایش سرعت ساخت و تجهیز 
بیمارســتان ســتاره خلیج فارس که از محل 
اعتبارات مسئولیت اجتماعی این پالایشگاه در 
بندرعباس در حال اجراست، این پروژه کلیدی 

به ۹۵ درصد پیشرفت رسیده‌ است.
   به گــزارش فــارس، بازدید معاونــت عمرانی 
اســتانداری هرمزگان از پروژه بیمارســتان ۲۶۴ 
تختخوابی بندرعباس، تنها یک سرکشی اداری به یک 
طــرح عمرانی نبود؛ بلکه یادآور یکی از جدی‌ترین 
نیازهای زیرساختی مرکز استان است. شهری که بار 
اصلی اقتصاد دریامحور کشور را بر دوش می‌کشد، 
هنوز در تأمین سرانه‌های درمانی متناسب با جمعیت 
ثابت و شــناور خود با چالش مواجه اســت.پروژه 
بیمارســتان ۲۶۴ تختخوابی بندرعباس که اکنون با 
پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصدی در آستانه تکمیل قرار 
دارد و امید می‌رود در ســال ۱۴۰۵ به بهره‌برداری 
برسد، می‌تواند بخشی از این کمبود مزمن را جبران 
کند. با این حال، پرسش اساسی اینجاست: آیا تأمین 
و تکمیل چنین زیرساخت حیاتی باید صرفاً بر دوش 
منابع دولتی و محدود استانی باشد، آن هم در استانی 

که قطب صنایع بزرگ ملی است؟
*  بندرعباس؛ قطب صنعت، با سرانه‌های درمانی 

شکننده
  بندرعباس میزبــان صنایع عظیمی همچون فولاد 
هرمزگان، پالایش نفت بندرعباس، آلومینیوم المهدی 
و مجموعه بزرگ منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی 
و فلزی خلیج فارس اســت؛ صنایعی که سهم قابل 
توجهی در تولید، صادرات و درآمد ارزی کشــور 

دارند. افزون بر این، نقش راهبردی بندر شهید رجایی 
در تجارت خارجی، موجی مســتمر از نیروی کار، 
رانندگان، فعالان اقتصادی و جمعیت شناور را به این 

شهر وارد می‌کند.
  این تمرکز صنعتی و جمعیتی، فشــار مستقیمی بر 
زیرساخت‌های درمانی وارد کرده است؛ از افزایش 
مراجعات اورژانسی تا نیاز به خدمات تخصصی ناشی 
از فعالیت‌های صنعتی. در چنین شرایطی، تکمیل و 
تجهیز بیمارســتان جدید نه‌تنها یک پروژه عمرانی، 
بلکه یک ضرورت اجتماعی و حتی اقتصادی است.

*  مســئولیت اجتماعــی؛ فراتر از یــک انتخاب 
داوطلبانه

  با توجه به ابعاد فعالیت صنایع در هرمزگان، ایفای 
نقــش در تکمیل و تجهیز پروژه‌هــای درمانی باید 
به‌عنوان بخشی از مسئولیت اجتماعی سازمان‌یافته 
تعریف شود، نه کمک‌های مقطعی و تبلیغاتی. صنایع 
مستقر در استان، به‌طور مســتقیم یا غیرمستقیم از 
زیرساخت‌های شــهری، نیروی انســانی بومی و 
بنابراین  بهره‌مند می‌شــوند؛  بنــدری   ظرفیت‌های 
منطقی است که در تقویت زیرساخت‌های سلامت، 
آموزش و خدمات عمومی نیز مشارکت مؤثر داشته 

باشند.
  پروژه بیمارســتان ۲۶۴ تختخوابــی می‌تواند به 
نمونه‌ای روشــن از این مشــارکت هدفمند تبدیل 
شــود؛ از تأمین تجهیزات پیشرفته پزشکی و ایجاد 
بخش‌های تخصصی گرفته تا حمایت از راه‌اندازی 
مراکز آموزشی درمانی وابسته به آن. چنین مشارکتی 
نه‌تنها روند بهره‌برداری را تسریع می‌کند، بلکه کیفیت 

خدمات را نیز به ســطحی درخور شأن مرکز استان 
ارتقا می‌دهد.

* مهار کمبودهای بندرعباس با هم‌افزایی صنعت 
و مدیریت شهری

کمبودهای بندرعباس صرفاً به حوزه درمان محدود 
نمی‌شود؛ اما سلامت، یکی از فوری‌ترین نیازهاست. 
اگر صنایع بزرگ اســتان، در چارچوب یک برنامه 
شــفاف و هماهنگ با استانداری و مدیریت شهری، 
بخشی از مسئولیت اجتماعی خود را به پروژه‌های 
زیرساختی اولویت‌دار مانند این بیمارستان اختصاص 
دهند، می‌توان گام بلندی در مهار شکاف میان توسعه 

صنعتی و توسعه شهری برداشت.
چنین رویکردی دو دســتاورد مهم خواهد داشت: 
نخســت، افزایش رضایت عمومی و ارتقای کیفیت 
زندگی شــهروندان؛ دوم، تثبیت جایگاه اجتماعی 
 صنایع و تقویت امنیت ســرمایه‌گذاری در اســتان.

 تجربه نشــان داده اســت صنعتی که در کنار مردم 
بایستد، از حمایت پایدار جامعه نیز برخوردار خواهد 

بود.
   اکنــون که پــروژه بیمارســتان ۲۶۴ تختخوابی 
بندرعباس در آستانه تکمیل است، فرصت مناسبی 
فراهم شده تا صنایع بزرگ هرمزگان نقش خود را در 
تکمیل، تجهیز و ارتقای این مرکز درمانی به‌صورت 

عملی و ملموس ایفا کنند. 
  بندرعباس به‌عنوان موتور اقتصادی جنوب کشور، 
نیازمند زیرساخت‌هایی در تراز نقش ملی خود است؛ 
و تحقق این هدف، بدون مشارکت مسئولانه و فعال 

صنایع، دشوار خواهد بود./فارس 

بیمارستان ستاره خلیج فارس
 به ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی رسید
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گرفتگی صدا بیش از سه هفته را جدی بگیرید

 گروه ســامت // یک استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه 
سرطان حنجره از بیماری‌های قابل پیشگیری است، گفت: 
تداوم گرفتگی صدا بیش از سه هفته نیازمند بررسی فوری 
است و تشخیص زودهنگام می‌تواند درمان کامل و بدون 
برداشــت عضو را ممکن کند. نادر صاکــی با بیان اینکه 
ســرطان حنجره از جمله بیماری‌هایی است که به‌راحتی 
قابل پیشگیری اســت، گفت: رعایت چند نکته می‌تواند 
خطر ابتلا به این بیماری را کاهش دهد؛ مصرف دخانیات 
از هر نوع، از جمله ســیگار، تنباکــو و... و مصرف الکل 
می‌تواند احتمال بروز ســرطان حنجره را تشدید کند.این 
اســتاد دانشــگاه در ادامه به نقش حفاظت‌های فردی در 
محیط‌های صنعتی اشــاره کرد و افــزود: در محیط‌های 
صنعتی که فلزات یا مواد ســمی در هوا منتشر می‌شوند، 
افــراد باید حین کار از خود محافظت کنند تا احتمال ابتلا 
کاهش یابــد. بنابراین با رعایت نــکات مذکور، می‌توان 
میزان بروز ســرطان حنجــره را به‌طــور قابل توجهی 
کاهش داد.دکتــر صاکی با بیان اینکــه در صورت ابتلا، 
عامل تعیین‌کننده، تشــخیص زودهنگام است، نشانه‌های 
هشــداردهنده درباره این بیماری را تشریح کرد و گفت: 
یکی از مهم‌ترین علائم، گرفتگی صداست. اگر این مشکل 
بیش از ســه هفته ادامه پیدا کند، حتماً باید مورد بررسی 
قرار گیرد که این بررســی با یک تصویربرداری از حنجره 
قابل تشخیص اســت. به گزارش قدس آنلاین ؛ همچنین 
در صورت تشخیص، بیماری باید در همان مراحل اولیه، 
درمان شود. زیرا درمان در مراحل اولیه نجات‌دهنده کامل 
آن فرد اســت، بدون آنکه عضوی از بدن او برداشته شود. 
اما اگر تشخیص با تأخیر انجام شود و سرطان از حنجره 
خارج شــده و به گردن گسترش یابد، ممکن است ناچار 

به برداشت بخشی از بدن، از جمله خود حنجره، شویم.

سلامت

خبـر

اجرای طرح سلامت مادران باردار و حمایت معیشتی
 در مناطق کم‌برخوردار جاسک 

گروه سلامت //  یک متخصص روانپزشک با 
اشاره به تغییر الگوی استراحت شبانه در ایام 
روزه‌داری تأکید کرد و گفت: جابه‌جایی موقت 
ساعات خواب در افراد ســالم پیامد جدی 
به دنبال ندارد، اما در مبتلایان به اختلالات 
خلقی و اضطرابی می‌تواند زمینه‌ساز تشدید 

علائم و حتی عود بیماری شود. 
  فاطمه السادات ناجی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کرد: با توجه به اینکه در ماه رمضان افراد ناگزیرند 
در طول شب برای صرف سحری از خواب بیدار 
شوند، سپس دوباره مدتی استراحت کرده و پس 
از آن بــرای انجام امور روزانه و حضور در محل 
کار آماده شوند، بروز تغییراتی در ریتم شبانه‌روزی 
خواب امری طبیعی تلقی می‌شــود. با این حال، 

زمانی از اختلال ســخن گفته می‌شــود که این 
تغییرات منجر به بروز مشکل در عملکرد روزانه 
فرد شود؛ برای نمونه، فرد نتواند به‌موقع از خواب 
بیدار و در محل کار حاضر شــود، در طول روز 
دچار خواب‌آلودگی و کســالت شود یا کارایی او 
به‌طور محسوسی کاهش یابد. در غیر این صورت، 
این وضعیت به‌عنوان اختلال در نظر گرفته نمی‌شود 
و پدیده‌ای موقتی است که پس از بازگشت الگوی 

خواب به حالت طبیعی، قابل اصلاح خواهد بود.
وی افزود: در این زمینه دو نکته قابل طرح است؛ 
نخســت آنکه در افراد عادی و کسانی که سابقه 
مشکلات روانپزشــکی ندارند، به‌طور معمول در 
صورت بروز اختلال موقتی در خواب، مشــکل 
خاصی مشاهده نمی‌شود، اما در افرادی که مستعد 

اختلالات اضطرابی، افسردگی یا سایر اختلالات 
روانپزشکی هستند، کمبود خواب یا برهم خوردن 
نظم خواب می‌تواند موجب تشــدید علائم شود. 
به‌عنوان مثال، فردی کــه دچار اختلال اضطرابی 
است، در صورت به‌هم‌ریختگی خواب ممکن است 
افزایش اضطراب را تجربه کند؛ شدت این وضعیت 
بسته به نوع مشکل پیشین متفاوت خواهد بود. با 
این حال، در افراد فاقد زمینه روانپزشــکی، چنین 

تغییراتی منجر به تشدید اختلال خاصی نمی‌شود.
متخصص روانپزشکی و عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان بیان کرد: افرادی که به دلیل 
افسردگی یا اختلال دوقطبی تحت درمان دارویی 
قــرار دارند، به‌ویژه مبتلایان به اختلال دوقطبی یا 
افسردگی نوع دوقطبی، در صورت برهم خوردن 
خواب ممکن اســت با آغاز یک اپیزود خلقی و 

تشدید حاد بیماری مواجه شوند.
 از این رو، به این گروه توصیه می‌شــود داروهای 
خود را به‌موقع مصرف کرده و برنامه خواب خود 
را به‌گونه‌ای تنظیــم کنند که حداقل میزان خواب 
مورد نیاز را داشته باشند. بیشترین حساسیت در 

این زمینه مربوط به همین گروه است.
ناجی افــزود: به‌طور کلی، اگر افراد بتوانند کمبود 
خواب شبانه ناشــی از بیداری برای سحر را در 
طول روز جبران کنند، با توجه به موقتی بودن این 

وضعیت، مشکل خاصی از نظر سلامت روان ایجاد 
نمی‌شود، اما در افرادی که پیش‌تر دچار اختلالات 
روانپزشکی بوده و تحت درمان دارویی هستند و 
نیازمند خواب پیوسته‌اند؛ برای مثال در برخی انواع 
افسردگی که خواب پیوسته و حداکثر حدود هشت 
ساعت خواب شبانه توصیه می‌شود، برهم خوردن 
خواب ممکن است به عود بیماری منجر شود. در 
چنین مواردی، بنا بر نظر پزشک، ممکن است به 
فرد توصیه شــود که روزه نگیرد یا برنامه خواب 
خود را به‌گونه‌ای تنظیم کند که در صورت کمبود 
خواب شــبانه، از طریق خواب صبحگاهی آن را 
جبران کرده و مجموع ساعات خواب کاهش نیابد.

  وی با اشــاره به نوع و تأثیر موادغذایی مصرفی 
در این ایام خاطرنشان کرد: از سوی دیگر، مصرف 
بیش از حد چای، قهوه یا سایر مواد حاوی کافئین، 
از جمله شــکلات تلخ، می‌تواند موجب افزایش 
اضطــراب، بی‌قراری و اختلال در خواب شــود، 
بنابراین اگر افراد پس از افطار یا در وعده ســحر 
به میــزان زیاد چای یا قهوه مصرف کنند، این امر 
ممکن است کیفیت خواب بعدی را مختل کرده و 

سطح اضطراب را افزایش دهد.
    توصیه می‌شود مصرف مواد کافئین‌دار در حد 
اعتدال باشد و دســت‌کم دو تا سه ساعت پیش 
از زمان خواب از مصرف آن‌ها خودداری شــود. 

پیشنهاد می‌شود پس از ساعت هفت شب، مصرف 
چای، قهوه و ســایر مواد کافئین‌دار محدود شود، 
همچنین غذاهایی نظیر فست‌فودها و خوراکی‌های 
حاوی ادویه‌های تند نیز می‌توانند فرد را مســتعد 
بی‌خوابی کرده و کیفیت خواب شــبانه را کاهش 
دهند.این متخصص روانپزشــکی و عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان در پایان 
تصریح کرد: در افرادی که زمینه اختلالاتی مانند 
افسردگی و اضطراب دارند، کاهش کیفیت خواب 
ممکن است توانایی‌های شناختی مغز را تحت تأثیر 
قرار دهد؛ برای مثال، فرد ممکن است به‌طور موقت 
دچار فراموشــی شود یا برای به‌یادآوردن مطالب 
ناچار به صرف زمان و تمرکز بیشــتری نسبت به 
گذشته باشد، همچنین ممکن است به دلیل خستگی 
و کاهش انرژی روزانــه، انجام فرایندهای ذهنی 

پیچیده برای او دشوارتر شود. 
با این حال، در افراد فاقد اختلال روانپزشکی، این 
وضعیت به‌عنوان یک اختلال محسوب نمی‌شود، 
اما چنانچه فرد احساس کند قادر به حضور مؤثر 
در محل کار نیست یا به دلیل برهم خوردن خواب 
دچار خطاهای مکــرر در انجام وظایف روزمره 
شود، این شــرایط می‌تواند مصداق اختلال تلقی 
شده و نیازمند مراجعه به روانپزشک یا روانشناس 
برای ارزیابی و درمان متناسب با نوع مشکل باشد.

روزه‌داری و تغییر الگوی خواب

گروه سلامت // با حضور دکتر یاسین 
لشکری‌زاده، پزشــک مرکز سلامت 
یکدار، برنامه ویزیت رایگان، غربالگری 
ویژه  معیشتی  بســته‌های  اهدای  و 
مادران باردار در روستاهای علی‌مرجا، 
کیائی و زبــر از توابع جگین بالا اجرا 

شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راســتای 
ارتقای ســامت مادران باردار و افزایش 
دسترسی به خدمات بهداشتی در مناطق 
کم‌برخوردار، دکتر یاســین لشکری‌زاده، 
برنامه ویزیت و غربالگری رایگان در چند 

روستای منطقه جگین بالا را اجرا کرد.
  در این برنامه که در روستای علی‌مرجا 
آغاز شد طی آن، مادران باردار به‌صورت 
رایگان ویزیت و وضعیت ســامت آنان 
ارزیابی شد. همچنین در ادامه، بسته‌های 
معیشــتی ویژه مادران باردار به آنان اهدا 
گردید.  در ادامه این طرح، تیم ســامت 

با حضور در روســتاهای کیائی و زبر به 
بازدید، غربالگری و آموزش‌های مراقبتی 
پرداخت و موارد نیازمند پیگیری تخصصی 

برای ادامه درمان ارجاع شدند.

  این اقدام با هدف کاهش مخاطرات دوران 
بارداری، ارتقای آگاهی مادران و حمایت 
از خانواده‌های کم‌برخوردار انجام شــد و 

مورد استقبال اهالی روستاها قرار گرفت.

گروه ســامت // دکتر رضا صفری، 
رئیس دانشــکده علوم پزشــکی و 
خدمات بهداشــتی درمانی شــرق 
جامعه  بسیج  مســئول  و  هرمزگان 
پزشکی شرق، خودمراقبتی را یکی از 
مهم‌ترین توصیه‌ها برای حفظ سلامت 

جسم و روان مردان عنوان کرد. 
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ دکتر صفری 
در جلســه‌ای با کارکنان مرد بیمارستان 
حضرت ابوالفضل میناب که با حضور دکتر 
میثم صالحــی؛ متخصص داخلی و معاون 
درمان دانشــکده و مسئول بسیج جامعه 
پزشکی شهرســتان میناب و دکتر محمد 
مورخ؛ رئیس بیمارستان، به مناسبت هفته 
ســامت مردان برگزار شد، اظهار داشت: 

با توجه به فعالیت‌های روزمره مردان در 
جامعه، آنان بیــش از دیگران در معرض 

خطر قرار دارند.
او افزود: نوع فعالیت‌ها و مســئولیت‌های 
شغلی مردان سبب می‌شود سطح استرس 
در آنان بیشتر باشد و به همین دلیل توجه 
به سلامت جسمی و روانی و انجام اقدامات 
پیشگیرانه ضروری است.رئیس دانشکده 
علوم پزشکی شرق هرمزگان با اشاره به 
عوامل خطــر در مردان گفت: بی‌تحرکی، 
سبک زندگی نامناسب و تغذیه نادرست 
از مهم‌ترین عوامل بروز بیماری‌های قلبی 
و عروقی در مردان اســت. علاوه بر این، 
پیشگیری از دیابت و فشارخون نیز باید 

جدی گرفته شود.

مسئول بسیج جامعه پزشکی این شهرستان 
همچنین با بیان اینکه هفته سلامت مردان 
فرصتی برای توجه بیشتر کارکنان مرد به 
وضعیت سلامت خود است، تأکید کرد: با 
توجه به شرایط شغلی، انجام چکاپ‌های 
دوره‌ای برای سنجش وضعیت جسمی و 
روانی ضروری است.دکتر صفری توجه به 
اصول خودمراقبتی را بسیار مهم دانست و 
گفت: توصیه می‌شود کارکنان مرد علاوه بر 
مراقبت از سلامت جسم و روان، به اصلاح 
سبک زندگی و انتخاب رفتارهای سالم نیز 

توجه ویژه داشته باشند.
در ادامه، دکتر میثــم صالحی، متخصص 
داخلــی و معاون درمان دانشــکده علوم 
پزشکی شــرق هرمزگان و مسئول بسیج 

جامعه پزشکی شهرستان میناب، سلامت 
را برخورداری کامل از شرایط جسمی و 
روانی دانست و افزود: سلامت مرد یعنی 
سلامت ستون خانواده و باید از هر نظر به 
آن اهمیت داده شود.او با اشاره به وضعیت 
فعلی جامعه گفت: در حال حاضر حدود 
۱۰ درصد جمعیت کشور مبتلا به دیابت 
هســتند و انجام چکاپ‌هــای دوره‌ای و 
ورزش منظم برای حفظ ســامت مردان 
ضروری اســت.دکتر صالحی تأکید کرد: 
سلامت هزینه نیست، بلکه سرمایه‌گذاری 
برای خانواده‌هاست؛ چرا که با داشتن مرد 
ســالم، خانواده و فرزندان ســالم‌تری در 
جامعه خواهیم داشت.همچنین دکتر محمد 
مورخ، رئیس بیمارستان حضرت ابوالفضل 

میناب، با تأکید بر اهمیت ســامت جسم 
و روان مردان گفــت: انجام چکاپ‌های 
دوره‌ای یکی از مهم‌ترین راه‌های سنجش 
سلامت فردی اســت.او افزود: غربالگری 
وضعیت جســمی باید برای مردان و زنان 
در طول سال انجام شود و در حال حاضر 
غربالگری سرطان پروستات در مردان و 

سرطان ســینه در زنان از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است.

رئیس بیمارستان حضرت ابوالفضل میناب 
خاطرنشــان کرد: بروز برخی بیماری‌ها 
به ســنین پایین‌تر رسیده است و توجه به 
چکاپ‌های دوره‌ای باید بیش از گذشــته 

مورد توجه قرار گیرد.

هشدار متخصصان در هفته سلامت مردان؛

استرس، بی‌تحرکی و تغذیه نامناسب در صدر عوامل خطر

نماینــده مردم شــرق هرمزگان   // گروه ســامت 
اورژانــس  پایــگاه  از  بــرداری  بهــره  آییــن  در 
بنــدزرک بخــش  در  کــردر رضــوی   روســتای 
 گفت:کمبود آمولانس یکی از علت های تاخیر در بهره 
برداری چندین پایگاه اورژانس ۱۱۵ در این منطقه است .

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســید عبدالکریم هاشمی نخل 
ابراهیمی در آیین بهره بــرداری از پایگاه اورژانس ۱۱۵ 
روســتای کردر رضوی در بخش بنــدزرک میناب اظهار 
داشت:متاســفانه در شــرق هرمزگان و شهرستان میناب 
چندین پایــگاه اورژانس وجود دارد کــه به علت کمبود 

آمبولانس بهره بردای از آنها به تاخیر افتاده اســت.  وی 
افزود: ما در شرق هرمزگان بیش از ۳۰ دستگاه آمبولانس 
مورد نیازمان بود که در سال جاری ۱۵ دستگاه آن تامین 
شــد و امید واریم که ۱۵ دســتگاه دیگر در سال آینده و 
سالهای بعدی تامین شــود تا مردم بتوانند از خدمات آنها 
استفاده کنند.  نماینده مردم شرق هرمزگان گفت: شاخص 
های درمانی شــرق هرمزگان از متوسط استانی و کشور 
پایین تر است و با اقداماتی که دانشگاه علوم پزشکی استان 
و شرق هرمزگان انجام خواهند داد امیدواریم بتوانیم با ارتقا 
شاخص ها سلامتی و تندرستی را به مردم ارمغان بیاوریم.

کمبود آمبولانس سبب تاخیر در افتتاح
 چند پایگاه اورژانس ۱۱۵ در شرق هرمزگان

رئیس مرکــز جوانی   // گروه ســامت 
جمعیت وزارت بهداشت با اشاره به کاهش 
ســالانه حدود هفت‌درصدی جمعیت، از 
هدف‌گذاری بــرای افزایش نرخ باروری و 
بلوک‌های  کیفیت  ارتقای  برای  تلاش  نیز 

زایمانی در بیمارستان‌ها خبر داد.  
رضا ســعیدی ضمن اشــاره به قانون جوانی 
جمعیت، اظهار کرد: برنامه‌های جوانی جمعیت 
در قالب قانونی که مجلس نوشــته، تحت ۷۳ 
ماده با تکالیف بســیار و مشخص برای نهادها 
و دستگاه‌های مختلف اجرایی از جمله وزارت 
بهداشــت، تدوین شده است.وی افزود: در این 
قانون که تقریباً همانند یک برنامه مشخص تهیه 
و تدوین شده، کوچکترین جزئیات مثل نحوه 
پرداخت کارانه که وزارت بهداشت مجری آن 

است، هم مورد توجه قرار گرفته است.
وی تصریح کرد: برهمین اســاس اگر خلا و یا 
ضعفی در برنامه‌ها وجود دارد، باید موضوع به 
مجلس منعکس شود تا در برنامه‌ تغییراتی ایجاد 
شود و یا مواد جدیدی را برای اصلاح قانون به 

تصویب برساند.
ســعیدی با اشــاره به وضعیت و نمودار فعلی 
جمعیت کشور، گفت: متأسفانه روند جمعیتی 
در کشور، رضایت‌بخش نیست، کاهش سالانه 

هفت درصد که امســال این کاهش تا هشت 
درصد هم پیش بینی می‌شود، می تواند چالشی 

جدی برای آینده کشور محسوب شود.
وی تاکید کرد: در همین ارتباط، سال ۱۴۰۳ هم 
نسبت به ۱۴۰۲، شاهد کاهش هفت درصدی 
آمار جمعیت کشور بودیم.رئیس مرکز جوانی 
جمعیت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی تاکید کرد: امیدواریم با اجرای بهتر 
قانــون، پرداخت به موقع تســهیلات و ارائه 
مشوق‌های بیشتر برای ازدواج جوانان، فراهم 
کردن مســکن ارزان و اشــتغال پایدار، بتوان 
مسائل و مشــکلات جمعیتی کشور را رفع و 

روند آن را بهبود بخشیده و مثبت کنیم.
سعیدی درباره هدف‌گذاری برای آینده جمعیت 
کشــور نیز گفت: قانون جوانی جمعیت یک 
قانون هفت ســاله اســت و هدف اصلی‌ آن، 
افزایش شاخص TFR یا سطح باروری به بیش 

از ۲.۱ تا ۲.۵ است.
به گفتــه وی، اما اکنون این شــاخص به ۱.۵ 
رســیده‌ که البته براساس شرایط، امسال شاهد 
افزایش ناچیز این شــاخص برخلاف موارد و 
اهداف مدنظر در قانون، خواهیم بود.وی تاکید 
کرد: امیدواریم بتوانیم ســال آینده روند را بهتر 
کنیم به نحــوی که ابتدا کاهش آن را متوقف و 

بعد شاهد افزایش این شاخص باشیم.
* تــاش وزارت بهداشــت بــرای ارتقای 

بلوک‌های زایمان
  رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی درباره شــکایت 
مراجعان نســبت به برخی رفتارهای نامناسب 
در بلوک‌های زایمان)پیــش، هنگام و پس از 
زایمان( بیمارســتان‌ها، خاطر نشان کرد: البته 
کلیت نظام سلامت رفتارشان مناسب و مقبول 
اســت، اما هســتند افرادی که ممکن است در 
وزارت بهداشــت و یا بیمارســتان‌ها، رفتار 
مناسب و پســندیده‌ای نداشته باشند که از این 
بابت عذرخواه مردم هســتیم.وی با بیان اینکه 
مجموعه بلوک‌های زایمانی به حوزه معاونت 
درمان مرتبط می‌شود، گفت: سطح کیفی لازم 
و موردنظر به لحاظ استاندارد را هنوز در برخی 

از بیمارستان‌ها نتوانسته‌ایم تأمین کنیم که این 
موضوع و ارتقای سطح کیفی خدمات هم یکی 
از تکالیف قانون جوانی جمعیت است.وی ادامه 
داد: در این خصوص با شــهرداری تهران وارد 
مذاکره شــده ایم که منجر بــه تفاهم‌نامه‌هایی 
خوبی هم شده است، هرچند که هنوز خروجی 

عملیاتی و موثری نداشته است.
به گزارش ایرنــا؛ رئیس مرکز جوانی جمعیت 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
تاکید کرد: متأسفانه تغییر روندهای سیاسی و 
اجتماعی، خیلی از کارها را متوقف می کند که 
امیدواریــم بتوانیم در بحث بلوک‌های زایمانی 
و بخش‌های مادران و کودکان، شــاهد ارتقای 
کیفیت خدمات ارائه شــده متناسب با اهداف 

موردنظر در قانونی جوانی جمعیت باشیم.

هشدار درباره تداوم افت جمعیت

گروه سلامت // با نزدیک شدن به روزهای 
پایانی ســال و انجام ســنت خانه‌تکانی، 
خانواده‌هــا ســاعت‌های طولانی را صرف 
نظافت، جابه‌جایی وســایل و شست‌وشو 
می‌کنند. فعالیت‌هایی که اگر بدون رعایت 
اصول ایمنی انجام شود، می‌تواند منجر به 

آسیب‌های اسکلتی عضلانی شود. 
  دکتر اکبر خدابنده، متخصص ارتوپدی و عضو 
هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی و رئیس بیمارستان امام علی)ع( بجنورد 
اظهار کرد: در روزهای پایانی سال شاهد افزایش 
مراجعات با شکایت کمردرد، گردن‌درد، درد زانو 
و مچ دست هســتیم که بخش قابل توجهی از 
آن ناشی از فشــارهای ناگهانی و وضعیت‌های 
بدن هنگام خانه‌تکانی اســت.وی  نادرســت 
افزود: کمردرد و حتی تشــدید فتق دیسک از 
جمله مشــکلات شایع این ایام است. خم شدن 
طولانی‌مدت، بلند کردن اجسام سنگین با کمر 
خــم و چرخش ناگهانی تنــه می‌تواند موجب 
کشــیدگی عضلات یا آســیب به دیسک‌های 

بین‌مهره‌ای شود.
  رئیس بیمارستان امام علی)ع( بجنورد ادامه داد: 
نشستن و برخاستن مکرر یا دو زانو و چهارزانو 

نشستن طولانی برای شست‌وشو، فشار زیادی به 
مفصل زانو وارد می‌کند و می‌تواند دردهای زانو 
یا علائم آرتروز را تشدید کند.به گفته وی، بالا 
نگه داشتن دست‌ها برای پاک کردن شیشه‌ها و 
کابینت‌های فوقانی بدون ابزار مناسب نیز باعث 
فشار به عضلات گردن و شانه می‌شود و گاهی 
با  ایجــاد می‌کند.خدابنده  التهاب‌های دردناک 
اشــاره به التهاب تاندون‌های مچ دست تصریح 
کرد: فشــار مداوم هنگام چلاندن دســتمال یا 
اســتفاده طولانی از تی و جارو می‌تواند منجر 
به تاندونیــت و دردهای مزمن مچ شــود.وی 
زمین‌خوردگی را از دیگــر مخاطرات این ایام 
دانســت و گفت: ایســتادن روی صندلی‌های 
نامطمئن یا چهارپایه‌های لق برای گردگیری پرده 
و لوستر، خطر سقوط و حتی شکستگی مچ دست 
یا لگن را افزایش می‌دهد.این متخصص ارتوپدی 
با تأکید بر پیشگیری از آسیب‌ها اظهار کرد: پیش 
از شروع کار، چند دقیقه حرکات کششی ساده 
بــرای کمر، گردن و پاها انجام دهید تا عضلات 

آماده فعالیت شوند.وی ادامه داد: توصیه می‌کنیم 
کارهای خانه‌تکانی را در چند روز تقسیم کنید 
و از انجام همه فعالیت‌ها در یک روز بپرهیزید، 
زیرا فشار تجمعی یکی از مهم‌ترین عوامل آسیب 
است.خدابنده درباره بلند کردن اجسام سنگین 
گفت: برای جابه‌جایی وســایل، زانوها را خم 
کنید، کمر را صاف نگه دارید، جســم را نزدیک 
بدن بگیرید و از چرخش ناگهانی تنه خودداری 
کنید.وی اســتفاده از ابزار مناسب را ضروری 
دانست و افزود: به کارگیری تی دسته‌بلند، نردبان 
استاندارد و دستکش مناسب می‌تواند فشار وارده 
به مفاصل را کاهش دهد.به گفته این عضو هیات 
علمی دانشــگاه، در حین کار باید به‌طور منظم 
استراحت کوتاه داشته باشید و از کفش مناسب 
استفاده کنید و از پوشیدن دمپایی‌های لیز یا بدون 

کفی مناسب خودداری شود.
  رئیس بیمارســتان امام علی)ع( بجنورد تأکید 
کرد: جابه‌جایی یخچال، ماشــین لباسشویی و 
کمدهای سنگین را به تنهایی انجام ندهید و روی 

صندلی‌های لق یا چهارپایه‌های نامطمئن نایستید. 
همچنین از خم شدن طولانی با کمر قوزکرده و 
ادامــه کار با وجود درد اولیــه پرهیز کنید.بنابر 
اعلام وزارت بهداشت، وی خاطرنشان کرد: اگر 
وســیله‌ای بسیار سنگین است، حتما از دیگران 
کمک بگیرید و در صورت امکان به جای بلند 
کردن، آن را روی ســطح صاف هل دهید یا از 
چرخ‌های کمکی و زیراندازهای لغزنده استفاده 

کنید.
 در صورت بروز درد خفیف، استراحت نسبی و 
استفاده از کمپرس سرد در ساعات اولیه می‌تواند 
کمک‌کننده باشد و باید از فعالیت سنگین پرهیز 
شــود. اگر درد مداوم، بی‌حسی، گزگز یا انتشار 
درد به دســت و پا وجود داشــت، مراجعه به 
پزشک ضروری است زیرا ممکن است نیاز به 

بررسی تخصصی و تصویربرداری باشد.
به گزارش ایسنا، به گفته وی، در صورت تورم 
شــدید یا ناتوانی در حرکت مفصل نیز احتمال 
آســیب جدی وجــود دارد و مراجعه فوری به 
مراکز درمانی توصیه می‌شود. خانه‌تکانی نباید 
به بهای آسیب دیدن ستون فقرات و مفاصل تمام 
شود و رعایت اصول ساده ارگونومی می‌تواند از 

بسیاری از مشکلات پیشگیری کند.

خانه‌تکانی ایمن؛ مراقب کمر و زانو باشید
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اجتماعی

مشاوره

با نق نق بچه ها چکار کنیم؟
 »نق‌نــق کردن« یا غر زدن مداوم، معمولاً با هدف جلب 
توجه، بیان نیاز یا دستیابی به خواسته است. کودک دریافته 

که با تکرار و ناله می‌تواند توجه والد را به دست آورد.
توصیه می‌شود:

۱. حفظ آرامش و بی‌واکنشی هیجانی
پاسخ والد، تنها باعث تشدید رفتار می‌شود. والد باید آرام 
بماند و نشان دهد که فقط به گفتار محترمانه و لحن عادی 

پاسخ می‌دهد.
۲. بی‌پاداش کردن نق‌نق

وقتی کودک با نق‌نق چیزی بخواهد، نباید به خواســته‌اش 
پاسخ داده شود.

زمانی که با آرامش صحبت می‌کند، بلافاصله با تحسین یا 
لبخند رفتارش را تقویت کند.

۳. آموزش بیان مناسب خواسته
به کــودک بیاموزید چگونه نیــازش را مؤدبانه بیان کند: 

می‌تونی بگی: مامان، لطفا یه لیوان آب می‌دی؟«
۴. ثبات والدین

اگر یکی از والدین گاهی تســلیم نق‌نق شــود، کودک یاد 
می‌گیرد که به نتیجه می‌رســد. بنابراین، هماهنگی و ثبات 

بین والدین مهم است.
۵. توجه به نیازهای هیجانی

گاهی نق‌نق ناشی از خستگی، گرسنگی یا نیاز به ارتباط 
عاطفی است.

در چنین شرایطی، چند دقیقه گفت‌وگو یا در آغوش گرفتن 
کودک می‌تواند رفتار را کاهش دهد.

مرکز مشاوره آرامش هرمزگان 
۰۹۶۵۸۰

   

گروه اجتماعی // مدیرکل بهزیســتی اســتان   
هرمزگان گفت :خانه امن، مکانی برای اسکان موقت 
بانوان خشونت‌دیده است. مددجویان در طول اقامت 
در این مکان، از امکانات و خدمات تخصصی فردی، 

خانوادگی و اجتماعی بهره مند می شوند.
    بــه گــزارش خبرنگار دریا  ؛ خانه امــن ویژه بانوان 
خشــونت‌دیده در اســتان هرمزگان با حضور ســامیه 
جهانشاهی مدیرکل بهزیستی اســتان ، افسانه پورمحمد 
رییس اداره اورژانس اجتماعی نادر قادری معاون توسعه 
مدیریت و منابع بهزیستی اســتان و محمد امین مریدی 
رییس اداره بهزیستی شهرستان بندرعباس در بندرعباس 

راه‌اندازی و آغاز به کار کرد.
    سامیه جهانشاهی، مدیرکل بهزیستی استان هرمزگان، در 
آیین افتتاح این مرکز با تشریح اهداف راه‌اندازی آن اظهار 
داشــت: »این طرح با هدف کلی تحکیم بنیان خانواده و 
ارتقای سلامت اجتماعی، به حمایت و توانمندسازی بانوان 

خشونت‌دیده خانگی و اعضای خانواده آنان می‌پردازد.«
وی با اشــاره به اهــداف اختصاصی ایــن مرکز افزود: 
»ارائه خدمات حمایتی به بانوان خشونت‌دیده خانگی و 
اعضای خانواده آنها، ارتقاء ســطح دانش و آگاهی افراد 
خشونت‌دیده یا خشونت‌گر، تأمین محل امن موقت جهت 
بانوان خشونت‌دیده خانگی واجد شرایط و فرزندان آنها )با 
در نظر گرفتن محدودیت‌های سنی شرعی برای پسران( و 
فراهم نمودن امکان بازگشت مجدد بانوی خشونت‌دیده به 
خانواده در جهت تحکیم بنیان خانواده، از مهمترین اهداف 

این مجموعه به شمار می‌رود.«
   مدیرکل بهزیستی هرمزگان در ادامه توضیح داد: »خانه 
امن، مکانی برای اسکان موقت بانوان خشونت‌دیده است. 

مددجویان در طول اقامــت در این مکان، از امکانات و 
خدمات تخصصی فــردی، خانوادگــی و اجتماعی در 
راســتای کاهش یا رفع دفعات، شدت و اثرات ناشی از 
خشونت و آسیب‌های وارد شده به فرد، با تأکید بر تحکیم 
بنیان خانــواده، به صورت رایگان بهره‌مند می‌شــوند.« 
جهانشــاهی در خصوص نحوه فعالیت این مرکز گفت: 
»پذیرش در خانه امــن صرفاً از طریق مراکز مداخله در 
بحران انجام می‌شود و گروه هدف آن، بانوان خشونت‌دیده 
خانگی هستند که نیازمند دریافت خدمات اعم از سرپایی 

یا اقامتی می‌باشند.«
    وی خدمات ارائه‌شده در این مرکز را شامل دو بخش 
دانســت و تصریح کرد: »خدمات سرپایی موقت شامل 
کلیه خدمات حمایتی، مددکاری، روانشناسی و آموزش 
به جز اســکان، به بانوانی که دارای امنیت کافی در منزل 
یا شبکه حمایتی مورد تأیید هســتند، ارائه می‌شود. در 
مقابل، خدمات اســکان موقت شبانه‌روزی شامل تمامی 
خدمات یادشده به همراه اســکان، ویژه بانوانی است که 
فاقد امنیت کافی در منزل و شــبکه حمایتی مورد تأیید 
می‌باشند.« مدیرکل بهزیستی استان هرمزگان در پایان به 
ترکیب نیروی انســانی این مرکز اشاره کرد و افزود: »در 
این خانه امن، تیمی متشکل خانم ها شامل: مدیر خانه ، 
یک مددکار، یک روانشناس و سه مربی، مسئولیت ارائه 
خدمات تخصصی و حمایتی بــه مددجویان را بر عهده 
دارند.« گفتنی اســت راه‌اندازی این مرکز گامی مؤثر در 
جهت حمایت از قشر آسیب‌پذیر جامعه و فراهم آوردن 
بســتری امن برای بازتوانی و بازگشت عزتمندانه بانوان 
خشونت‌دیده به زندگی اجتماعی و خانوادگی محسوب 

می‌شود.

   
   

افتتاح افتتاح »»خانه امنخانه امن««  
ویژه بانوان خشونت‌دیده در بندرعباس ویژه بانوان خشونت‌دیده در بندرعباس 

گزارش اختصاصی //  در شرایطی که بازار کار بیش از 
هر زمان دیگری به نیروی انسانی ماهر و آموزش‌دیده 
نیاز دارد، جهاددانشگاهی استان هرمزگان با برگزاری 
مجموعه‌ای از دوره‌های تخصصی مهارتی، گام تازه‌ای 
در مسیر توانمندســازی جوانان و کاهش نرخ بیکاری 
در استان برداشته است؛ دوره‌هایی که با اعطای مدرک 
معتبر و قابل ترجمه، می‌تواند مسیر اشتغال در داخل و 

حتی خارج از کشور را هموار کند.
   رئیس جهاددانشــگاهی اســتان هرمــزگان از برگزاری 
مجموعه‌ای از دوره‌های آموزشی تخصصی و مهارتی توسط 
معاونت آموزش و کارآفرینی این نهاد خبر داد و تأکید کرد که 
توسعه مهارت‌های کاربردی، یکی از اولویت‌های اصلی این 

مجموعه در سال‌های اخیر بوده است.
  در همیــن رابطــه، دکتر احمد زاهری اعلام کرد: توســعه 
مهارت‌هــای کاربردی و تربیت نیروی انســانی متخصص 
متناســب با نیاز بازار کار اســتان، از مهم‌ترین اولویت‌های 

جهاددانشگاهی است.
  وی با اشــاره به شــرایط اقتصادی و ضرورت حرکت به 
ســمت آموزش‌های مهارت‌محور افزود که معاونت آموزش 
و کارآفرینی جهاددانشگاهی اســتان هرمزگان در راستای 
توانمندســازی جوانان و ایجاد فرصت‌های شــغلی پایدار، 
اقدام به برگزاری دوره‌های آموزشــی متنوع و کاربردی در 
حوزه‌های پیراپزشکی، زیبایی و خدمات آزمایشگاهی کرده 

است.
به گفته زاهری، این دوره‌ها شامل تکنسین داروخانه، تربیت 
اپراتور لیــزر موهای زائد، کمک‌هــای اولیه و فوریت‌های 
پزشکی، مراقبت پوست، مو و زیبایی، تربیت نیروی پذیرش 
در آزمایشگاه تشخیص طبی و دستیار کنار دندانپزشک است؛ 
حوزه‌هایی که در سال‌های اخیر با رشد قابل توجه تقاضا در 

سطح استان همراه بوده‌اند.
 آموزش مهارت‌محور؛ پاسخ به نیاز واقعی بازار

  یکــی از نکات کلیدی در برگــزاری این دوره‌ها، تأکید بر 
رویکرد مهارت‌محور و عملیاتی بودن آموزش‌هاست. رئیس 
جهاددانشگاهی اســتان هرمزگان در این خصوص تصریح 
کرد: تمامی ســرفصل‌های آموزشی بر اساس استانداردهای 
علمی و نیازهای روز جامعه تدوین شده و تلاش شده است 
تا شرکت‌کنندگان علاوه بر آموزش‌های نظری، مهارت‌های 

عملی لازم را نیز زیر نظر اساتید مجرب فرا بگیرند.
   هدف اصلی از اجرای این دوره‌ها، آماده‌ســازی فراگیران 
برای ورود سریع و مؤثر به بازار کار و افزایش شانس اشتغال 

آنان است.
  بر اســاس ایــن رویکــرد، آموزش‌ها صرفــاً محدود به 
کلاس‌های تئوری نیست، بلکه کارگاه‌های عملی و تمرین‌های 

 کاربردی بخش جدایی‌ناپذیر دوره‌ها محسوب می‌شود. این
 موضوع به ویژه در رشته‌هایی مانند اپراتوری لیزر، کمک‌های 
اولیه و دستیار دندانپزشــک اهمیت دوچندان دارد؛ چرا که 
تســلط عملی، شــرط اصلی ورود به محیط‌های درمانی و 

خدماتی است.
 تأمین نیروی متخصص بومــی؛ راهکاری برای کاهش 

بیکاری
  هرمزگان به عنوان یکی از اســتان‌های مهم جنوب کشور، 
با توســعه مراکز درمانی، داروخانه‌ها، کلینیک‌های زیبایی و 
آزمایشگاه‌های تشخیص طبی روبه‌روست. این توسعه، نیاز 
روزافزون به نیروی انسانی آموزش‌دیده و بومی را نیز به همراه 

داشته است.
  زاهــری در این باره خاطرنشــان کرد: بــا توجه به نیاز 
روزافزون مراکز درمانی، داروخانه‌ها، کلینیک‌های زیبایی و 
آزمایشگاه‌های تشخیص طبی به نیروی انسانی آموزش‌دیده، 
برگزاری چنین دوره‌هایی می‌تواند نقش مهمی در تأمین نیروی 

متخصص بومی و کاهش نرخ بیکاری در استان ایفا کند.
  کارشناســان حوزه اشتغال نیز معتقدند یکی از چالش‌های 
اصلــی بازار کار در اســتان‌ها، فاصله میــان آموزش‌های 
دانشــگاهی و نیاز واقعی محیط‌های کاری است. دوره‌های 
کوتاه‌مدت مهارتی، به‌ویژه در بخش خدمات درمانی و زیبایی، 

می‌تواند این فاصله را کاهش دهد و زمینه اشــتغال سریع‌تر 

فارغ‌التحصیلان و جوانان جویای کار را فراهم کند.
 مدرک معتبر و قابل ترجمه؛ فرصتی فراتر از استان

  از دیگر مزیت‌های مهم این دوره‌ها، ارائه مدرک معتبر و قابل 
ترجمه به فراگیران پس از گذراندن موفقیت‌آمیز دوره و قبولی 
در ارزیابی‌های پایانی است؛ موضوعی که می‌تواند افق‌های 

شغلی گسترده‌تری را پیش روی شرکت‌کنندگان قرار دهد.
رئیس جهاددانشــگاهی استان هرمزگان در این زمینه گفت: 

یکی از مزیت‌های مهم این دوره‌ها، ارائه مدرک معتبر و قابل 
ترجمه به فراگیران پس از گذراندن موفقیت‌آمیز دوره و قبولی 
در ارزیابی‌های پایانی است که می‌تواند زمینه اشتغال در سایر 

استان‌ها و حتی خارج از کشور را فراهم کند.
با توجه به رشد تقاضا برای نیروهای حوزه سلامت و زیبایی 
در برخی کشــورهای منطقه، داشتن مدرک معتبر و مهارت 
عملی می‌تواند امتیاز مهمی برای متقاضیان کار در خارج از 

کشور محسوب شود.
 استقبال جوانان و برنامه برای توسعه دوره‌ها

زاهری همچنین با اشــاره به اســتقبال جوانان از دوره‌های 
مهارتی در ســال‌های اخیر تأکید کرد که جهاددانشــگاهی 
همواره تلاش کرده اســت با نیازســنجی دقیق و تعامل با 
بخش‌های مختلف درمانی و خدماتی، دوره‌هایی را طراحی و 
اجرا کند که بیشترین اثربخشی را در اشتغال‌زایی داشته باشد.

وی افــزود: این نهاد آمادگی دارد در صورت افزایش تقاضا، 
ظرفیت دوره‌ها را افزایــش داده و دوره‌های جدیدی را نیز 

متناسب با نیاز بازار کار استان برگزار کند.
این رویکرد منعطف، نشــان‌دهنده تلاش برای همگام‌سازی 
آموزش با تحولات بازار کار است؛ مسیری که می‌تواند الگوی 

مناسبی برای سایر نهادهای آموزشی نیز باشد.
جزئیات ثبت‌نام

  رئیس جهاددانشــگاهی استان هرمزگان در پایان با دعوت 
از علاقه‌منــدان برای ثبت‌نــام در این دوره‌هــا بیان کرد: 
 متقاضیان می‌توانند برای دریافت مشــاوره و انجام مراحل 
ثبت‌نام با شماره‌های ۰۹۱۷۱۶۰۳۲۵۰ و ۰۹۱۷۴۶۷۲۱۴۷ 
تماس بگیرند یا به بندرعباس، آزادگان، نبش کوچه آزادگان 
هفتم، طبقه دوم، معاونت آموزشــی جهاددانشگاهی مراجعه 

کنند.
  وی ابراز امیدواری کرد که با مشــارکت فعال جوانان، این 
دوره‌ها گام مؤثری در مســیر توانمندسازی نیروی انسانی و 

توسعه اقتصادی استان هرمزگان باشد.
   با توجه به شــرایط کنونــی بازار کار و نیــاز فزاینده به 
مهارت‌های تخصصی در حوزه‌های درمانی و خدماتی، به نظر 
می‌رسد چنین برنامه‌هایی می‌تواند نقطه عطفی در پیوند میان 
 آموزش و اشتغال در هرمزگان باشد؛ پیوندی که اگر به‌درستی 
تقویت شــود، نه‌تنها به کاهش بیکاری کمک می‌کند، بلکه 
 زمینه‌ســاز شــکل‌گیری نیروی کار حرفه‌ای و رقابت‌پذیر

 در سطح ملی و منطقه‌ای خواهد بود.

جهاددانشگاهی هرمزگان با دوره‌های تخصصی به میدان آمد

مهارت برای اشتغالمهارت برای اشتغال  

یکــی از مزیت‌هــای مهم ایــن دوره‌ها، 
ارائــه مــدرک معتبــر و قابــل ترجمه 
گذرانــدن  از  پــس  فراگیــران  بــه 
در  قبولــی  و  دوره  موفقیت‌آمیــز 
ارزیابی‌هــای پایانی اســت که می‌تواند 
زمینه اشتغال در سایر استان‌ها و حتی 

خارج از کشور را فراهم کند.
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یادداشت

نگاهی پژوهش‌محور به کاهش آستانه تحریک‌پذیری در جامعه 
امروز و راه‌های بازسازی آرامش روانی

اگر در ماه‌ها و ســال‌های اخیر احســاس می‌کنید مردم زودتر از گذشته 
عصبانی می‌شــوند، تحمل‌ها پایین‌تر آمده و واکنش‌ها تندتر شــده است، 
این تجربه صرفاً شخصی نیست. روان‌شناسان اجتماعی از پدیده‌ای سخن 
می‌گویند که می‌توان آن را »کاهش آســتانه تحریک‌پذیری جمعی« نامید؛ 
وضعیتی که در آن افراد در برابر محرک‌های روزمره، ســریع‌تر و شدیدتر 

واکنش نشان می‌دهند.
این موضوع نه نشانه ضعف فردی است و نه الزاماً بیانگر تغییرات اخلاقی 
جامعه؛ بلکه ریشه در سازوکارهای زیستی و روانی دارد که در شرایط فشار 

مزمن فعال می‌شوند.
* آستانه تحریک‌پذیری یعنی چه؟

 در زبان ســاده، آستانه تحریک‌پذیری به میزان تحمل روانی فرد در برابر 
فشارها و محرک‌های بیرونی گفته می‌شود. وقتی این آستانه بالا باشد، فرد 
می‌تواند موقعیت‌های تنش‌زا را با آرامش بیشتری مدیریت کند. اما زمانی که 
تحت استرس ممتد قرار گیرد، این آستانه کاهش می‌یابد و واکنش‌ها سریع‌تر 

و هیجانی‌تر می‌شود.
 World Health بر اســاس گزارش‌هــای منتشرشــده توســط
Organization، اســترس مزمــن یکی از عوامــل اصلی افزایش 
تحریک‌پذیری، اضطراب و اختلالات خلقی در جوامع است. این سازمان 
تأکید می‌کند که فشارهای اقتصادی، اجتماعی و نااطمینانی‌های طولانی‌مدت 

می‌توانند سطح برانگیختگی عصبی جمعیت را بالا نگه دارند.
* مغز در وضعیت هشدار مداوم

 از منظر عصب‌شناســی، هنگامی که فرد بــرای مدت طولانی در معرض 
اســترس قرار می‌گیرد، بخش‌هایی از مغز ماننــد آمیگدال )مرکز پردازش 
تهدید( فعال‌تر می‌شــوند. در مقابل، قشر پیش‌پیشانی – که مسئول کنترل 
هیجان و تصمیم‌گیری منطقی است – کارایی کمتری پیدا می‌کند.مطالعات 
 American Psychological منتشرشده در نشریات وابسته به
Association نشان می‌دهد استرس مزمن می‌تواند تعادل میان این دو 
بخش را بر هم بزند؛ در نتیجه، واکنش‌های هیجانی بر پاسخ‌های منطقی غلبه 
می‌کند.به زبان ساده، وقتی مغز احساس کند »همیشه خطری در کمین است«، 
آماده دفاع سریع می‌شــود. این آمادگی دائمی، اگرچه در کوتاه‌مدت مفید 
است، اما در بلندمدت باعث خستگی عصبی و تحریک‌پذیری بیشتر می‌شود.

* فشارهای ممتد و ذهنی که استراحت نمی‌کند
 در سال‌های اخیر، بسیاری از شهروندان با حجم بالایی از اخبار تنش‌آلود، 
ابهام‌های اقتصادی و نگرانی‌های آینده‌محــور روبه‌رو بوده‌اند. حتی بدون 
اشاره به رویداد خاصی، می‌توان گفت که فضای عمومی کشور برای مدت 

طولانی در وضعیت ثبات کامل روانی نبوده است.
پژوهش‌هایی که در مجله معتبر The Lancet منتشر شــده، نشــان 
می‌دهد زندگی در شرایط نااطمینانی مزمن می‌تواند سطح اضطراب زمینه‌ای 
جامعه را افزایش دهد. این اضطراب پنهان، خود را در شکل تحریک‌پذیری، 
بی‌حوصلگی و کاهش تاب‌آوری نشان می‌دهد.وقتی ذهن فرصت بازیابی و 
آرامش نداشته باشد، حتی محرک‌های کوچک – یک ترافیک، یک اختلاف 
نظر ساده، یک تأخیر اداری – می‌توانند واکنش‌های بزرگ‌تری ایجاد کنند.

* نشانه‌های کاهش آستانه تحمل
 کاهش آستانه تحریک‌پذیری تنها به عصبانیت‌های شدید محدود نمی‌شود. 

برخی نشانه‌های رایج آن عبارت‌اند از:
• افزایش واکنش‌های کلامی تند در موقعیت‌های روزمره

• بی‌حوصلگی مداوم و احساس خستگی ذهنی

•کاهش توانایی گوش دادن فعال در گفت‌وگوها
• زود رنجیدن یا برداشت شخصی از مسائل کوچک

• تشدید تعارض‌های خانوادگی یا شغلی
این نشانه‌ها وقتی در سطح گســترده دیده شود، می‌تواند بر کیفیت روابط 

اجتماعی و حتی محیط‌های کاری اثر بگذارد.
* پیامدهای اجتماعی و سازمانی

  کاهش آســتانه تحمل، اگر مدیریت نشود، می‌تواند سرمایه اجتماعی را 
تضعیف کند. ســرمایه اجتماعی به معنای اعتماد، همکاری و همبســتگی 
میان افراد جامعه اســت. پژوهش‌های حوزه رفتار سازمانی نشان می‌دهد 
محیط‌هایی که در آن تحریک‌پذیری بالا است، با افزایش تعارض، کاهش 

بهره‌وری و افت نوآوری مواجه می‌شوند.
در ســطح خانواده نیز، افزایش تنش‌های کلامی می‌تواند کیفیت روابط را 
تحت تأثیر قرار دهد. کودکان و نوجوانان به‌ویژه نســبت به فضای هیجانی 
خانه حساس‌اند و تحریک‌پذیری والدین می‌تواند بر احساس امنیت آنان 

اثر بگذارد.
* بدن هم واکنش نشان می‌دهد

 تحریک‌پذیری صرفاً یک حالت روانی نیســت. فعال ماندن مداوم سیستم 
استرس، سطح هورمون کورتیزول را بالا نگه می‌دارد. این وضعیت با اختلال 
خواب، افزایش فشار خون، مشکلات گوارشی و سردردهای تنشی مرتبط 

دانسته شده است.
پزشکان حوزه پزشــکی رفتاری تأکید می‌کنند که استرس مزمن می‌تواند 
التهــاب خفیف اما پایــدار در بدن ایجاد کند؛ عاملی کــه در بلندمدت با 

بیماری‌های قلبی و متابولیک ارتباط دارد.
 *چگونه می‌توان آستانه تحمل را بازسازی کرد؟

کارشناسان سلامت روان بر چند راهکار کلیدی تأکید دارند:
۱. مدیریت ورودی‌های خبری.

محــدود کردن زمان پیگیری اخبار و پرهیــز از مصرف بی‌وقفه اطلاعات 
می‌تواند سطح برانگیختگی عصبی را کاهش دهد.

۲. بازگشت به روتین‌های منظم.
خواب کافی، فعالیت بدنی منظم و تغذیه سالم، نقش مهمی در تنظیم سیستم 

عصبی دارند.
۳. تمرین‌های تنفسی و ذهن‌آگاهی

تحقیقات متعدد نشــان داده تمرین‌های تنفس عمیق و مدیتیشن می‌تواند 
فعالیت آمیگدال را کاهش داده و قشر پیش‌پیشانی را فعال‌تر کند.

۴. گفت‌وگوی همدلانه
ایجاد فضاهایی برای گفت‌وگو و تخلیه هیجانی سالم – در خانواده، محل کار 

یا جمع‌های دوستانه – می‌تواند از انباشت خشم جلوگیری کند.
۵. توجه سازمان‌ها به سلامت روان

محیط‌های کاری با شــفافیت، عدالت سازمانی و حمایت روانی، می‌توانند 
بخشی از فشار بیرونی را تعدیل کنند.افزایش تحریک‌پذیری در جامعه امروز، 
پدیده‌ای قابل فهم در بستر فشارهای ممتد و نااطمینانی‌های طولانی‌مدت 
است. این وضعیت نه نشانه ضعف فردی، بلکه واکنشی طبیعی مغز و بدن به 
استرس مزمن است. اما خبر خوب این است که آستانه تحمل قابل بازسازی 
است. با تنظیم ســبک زندگی، مدیریت هیجان و ایجاد فضاهای حمایتی 
در خانواده و ســازمان‌ها، می‌توان به‌تدریج سطح آرامش روانی را افزایش 
داد.جامعه‌ای که بتواند هیجان‌های خود را مدیریت کند، در برابر فشارهای 
بیرونی تاب‌آورتر خواهد بــود.  در روزگاری که محرک‌ها فراوان‌اند، هنر 
اصلی شاید نه حذف همه فشارها، بلکه افزایش ظرفیت درونی برای مواجهه 

آرام با آن‌هاست.

چرا زودتر عصبانی می‌شویم؟ نجمه باقر زاده

خبر

معاون سازمان نوسازی و تجهیز مدارس خبر داد
۱۹درصد مدارس کشور، نیازمند بازسازی  

 گروه اجتماعی //  معاون فنی ســازمان نوســازی، توسعه و 
تجهیز مدارس کشور با اشاره به اینکه ۱۹ درصد از مدارس کشور 
فرسوده اســت، گفت: این بناهای آموزشی به واسطه سن بالا و 
نداشتن اســتانداردهای لازم ساخت و ساز و ایمنی، می بایست 
کاملا تخریب شده و نوسازی و بازسازی شوند و به همین دلیل 
این فضاهای آموزشــی را »تخریبی« می نامیم. مجید عبدالهی 
اظهار کرد: براســاس بررسی و ارزیابی های دقیق و کارشناسی 
انجام شده، ۴۲ هزار کلاس درس در سطح کشور به دلیل نداشتن 
استانداردهای لازم و سن بالا و فرسودگی، باید تخریب و بازسازی 
شود.وی افزود: به عنوان نمونه در استان اصفهان، ۴۱ مدرسه را 
مورد ارزیابی‌ فنی و استاندارد قرار دادیم و در نتیجه ۱۴ مدرسه از 
این تعداد، به دلیل نداشتن استاندارد لازم و ایمن نبودن از چرخه 
آموزشی کشور خارج شد.معاون فنی سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس کشور تصریح کرد: حدود ۱۲ تا ۱۳ درصد مدارس 
کشور نیازمند مقاوم‌سازی بنا و ۵ تا ۶ درصد مدارس نیز به دلیل 
فرسودگی و سن بالا، می بایست تخریب، بازسازی و یا نوسازی 
کامل شــود.عبدالهی تاکید کرد که در حــال حاضر ۸۰ درصد 
مدارس و فضاهای آموزشی وزارت آموزش و پرورش، با داشتن 
استانداردها و مجوزهای مربوط به ایمنی، از سلامت و استحکام 
کافی برخوردار هستند.وی با تاکید اینکه هرگونه مشکل در زمینه 
حفظ ایمنی و سلامت دانش‌آموزان خط قرمز آموزش و پرورش 
اســت، تصریح کرد: تمام تلاش سازمان نوسازی مدارس، تامین 
منابع مالی و اعتبار موردنیاز برای بازســازی و نوسازی مدارس 
تخریبی کشور است و در همین راستا فضای آموزشی)مدرسه یا 
کلاس درس( که مجوز فنی و تاییدیه ایمنی براساس شاخص های 
استاندارد مربوطه را نداشته باشد، به هیچ عنوان مورد استفاده و 
بهره برداری برای حضور دانش آموزان قرار نمی گیرد.وی تاکید 
کرد: اجازه نمی دهیم ساختمان مدرسه و کلاس درسی که مجوز 
ایمنی را ندارد، افتتاح شده و برای حضور دانش آموزان تحویل 
داده شــود.عبداللهی گفت: به لحاظ ارزیابی اولیه و مطابق قانون 
سال ۱۳۸۵ که برای تخریب و بازسازی مدارس اعتباری حدود 
۴ میلیارد دلار در نظر گرفته شــده بود، حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد 
مدارس دارای مشکل ایمنی، تخریب و بازسازی شدند که امروز 
در مجموع آمار مدارس تخریبی به حدود ۱۸ تا ۱۹ درصد رسیده 
است.وی به طرح اولویت‌بندی بازسازی بر اساس آیین‌نامه ۲۸۰۰ 
زلزله اشاره کرد و افزود: از محل منابع استانی حداقل‌های منابع 
که برای تخریب و بازســازی تا کار ترمیم، تعمیر و مقاوم سازی 
مدارس لازم است، تامین و انجام می‌شود.وی گفت: در مناطق با 
خطر نسبی وقوع زلزله، بازسازی کامل در اولویت و دستور کار 
قــرار دارد اما در مناطقی با خطر کمتر مانند یزد و بخش‌هایی از 
اصفهان و مرکزی، تمرکز بر مقاوم‌سازی است.معاون فنی سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اعلام کرد: بر اساس برآوردها، 
بیش از ۴۲ هزار کلاس درس در حاشیه شهرها نیازمند بازسازی 
یا مقاوم‌سازی‌ هستند و این موضوع یکی از محورهای مهم برنامه‌ 
میان‌مدت توسعه آموزش و پرورش است.وی از اختصاص منابع 
مالی جدید در برنامه هفتم توسعه کشور خبر داد و گفت: در ماده 
»ت« ۹۲ بودجه، دو دهم از یک درصد مالیات بر ارزش افزوده 
به نوســازی و مقاوم‌سازی مدارس اختصاص یافته است که این 
رقم معادل ۱۵ تا ۱۷ هزار میلیارد تومان می شــود و در صورت 
تحقق و اســتمرار آن می‌توان امیدوار بود طی پنج تا ۱۰ ســال 
آینده شــاهد جهشی بزرگ در فرآیند ایمن‌سازی مدارس کشور 
باشیم.وی همچنین به مولد سازی در مدارس کشور نیز اشاره و 
اظها کرد: مدارس ساخته‌شده از محل مولدسازی)فروش املاک 
مازاد( معمولاً با رنگ فیروزه‌ای مشخص می‌شوند و این نشان از 
تحولی جدی در روند نوسازی دارد. به گفته وی، تاکنون تنها یک 
مدرسه از طریق طرح مولد سازی در استان هرمزگان به بهره برداری 
رسید.به گزارش ایرنا ؛ معاون فنی سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس خاطر نشان کرد: در ارزیابی‌های صورت گرفته شده ، ۳۰۰ 
ملک )بلا استفاده( فاقد کاربری آموزشی در کشور شناسایی شده که 
درآمد حاصل از فروش، صرف ساخت مدارس جدید خواهد شد.
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دادستان جاسک:   
با موتورسواران هنجارشکن برخورد قانونی می‌شود

 گروه حوادث // دادستان جاســک با حضور میدانی در پاسگاه 
کرتی، دستور توقیف موتورسیکلت‌های مزاحم و هنجارشکن را صادر 
کرد و تأکید کرد که برخورد قانونی و بازدارنده با مخلان نظم و امنیت، 
در دستور کار است‌.محمدجواد پارسانیا با حضور میدانی در پاسگاه 
کرتی، موضوع نارضایتی‌های مطرح شده از سوی شهروندان درباره 
مزاحمت برخی موتورســواران را بررسی کرد.در این بازدید، دستور 
کتبی و صریح به فرمانده پاســگاه برای توقیف موتورســیکلت‌های 
مزاحم، هنجارشکن و فاقد ضوابط قانونی صادر شد تا برخوردی قاطع 
و قانونی با برهم‌زنندگان نظم عمومی انجام شود.دادستان جاسک تأکید 
کرد که امنیت خط قرمز دســتگاه قضایی است و هیچ فرد یا جریانی 
اجازه نخواهد داشت آرامش مردم را مخدوش کند.در ادامه این بازدید، 
پارسانیا از چندین جایگاه عرضه سوخت در منطقه نیز بازدید به‌عمل 
آورد و بر لزوم رعایت کامل ضوابط و حقوق شهروندان تأکید کرد.وی 
افزود: مطالبات مردم با جدیت پیگیری خواهد شد و دستگاه قضایی 
در کنار شهروندان ایستاده است.مردم بخش لیردف نیز مراتب سپاس 
و قدردانی خود را از دادستان انقلابی و مردمی جاسک اعلام کردند و 
حضور میدانی و هوشیاری او را نشانه‌ای از تعهد صادقانه به صیانت 
از امنیت عمومی و دفاع از حقوق شهروندان دانستند.پارسانیا با تأکید 
بر ورود به‌موقع و قاطع دستگاه قضایی به مطالبات مردمی گفت: این 
اقدام باعث تقویت امید، آرامش و سرمایه اجتماعی در منطقه خواهد 
شــد و برخورد قانونی با مخلان نظم و امنیت ادامه خواهد یافت.به 
گزارش  مهر، وی همچنین بر افزایش هماهنگی میان نهادهای ذی‌ربط 

و بازگرداندن آرامش پایدار به روستاهای منطقه تأکید کرد.

ماينرهاي قاچاق، وارد مدار نشدند
  گروه حوادث // فرمانده انتظامي شهرستان بستک از کشف 3 دستگاه ماينر 
و دستگاه استخراج رمز ارز قاچاق به ارزش 3 ميليارد ريال در اين شهرستان 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ »اکبر شيخي«  در تشريح جزئيات 
 اين خبر  بيان داشــت  : در  اجراي طــرح مقابله با کالاهاي قاچاق و رفع

 ناترازي هاي انرژي، مأموران انتظامي پاسگاه » انوه«  شهرستان بستک با انجام 
کار اطلاعاتي با همکاري اداره برق شهرستان، فردي که در يکي از روستاهاي 
اين شهرستان اقدام به نگهداري دستگاه استخراج رمز ارز )ماينر(  مي کرد را 
شناسايي و  پيگيري موضوع را در دستور کار قرار دادند.وي افزود : مأموران 
ضمن هماهنگي با مقام قضايي با تشکيل تيمي مجرب به همراه نماينده اداره 
برق به محل مورد نظر عزيمت و در بازرسي از يک منزل 3 دستگاه ماينر غير 
مجاز کشف و ضبط کردند .فرمانده انتظامي شهرستان بستک  ارزش مالي 
ماينرهاي کشف شده را برابر نظر کارشناسان اقتصادي 3 ميليارد ريال عنوان و 
اظهار داشت: در اين رابطه پرونده قضايي تشکيل و مالک آن جهت سير مراحل 

قانوني  به دستگاه قضايي معرفي شد.

نسخه ۸ میلیارد تومانی زن رمال نتیجه نداد

  گروه حوادث // دختر جوان وقتی شکست عشقی خورد برای برگرداندن 
و تصاحب مرد مورد علاقه‌اش به ســراغ زنی رمال رفت اما نسخه‌های زن 
جادوگر 8 میلیارد و دویســت میلیون تومان برایش آب خورد.چند ماه قبل 
المیرا عاشــق مدیر بازرگانی کارخانه پدرش شد غافل از اینکه مرد جوان 
متأهل بوده و این موضوع را مخفی کرده اســت. اما مدتی بعد وقتی که این 
موضوع را فهمید دیگر نمی‌توانست از مهران دل بکند چرا که بشدت دلبسته 

و وابسته او شده بود.
*  نسخه‌های میلیاردی

  المیرا که ضربه روحی شدیدی خورده بود و به هیچ عنوان حاضر نبود مهران 
را از دست بدهد با پیشنهاد یکی از دوستانش به سراغ زنی رمال و جادوگر به 
نام شهره رفت که می‌گفتند می‌تواند با طلسم و جادو افراد را به خواسته‌هایشان 
برساند. المیرا به ســراغ زن رمال رفت و از او خواست کاری کند که مهران 
همسرش را طلاق دهد و با او ازدواج کند. شهره برایش نسخه‌ای تجویز کرد 
و گفت باید کاغذهایی را بســوزاند و تعدادی از آنها را نیز زیر درختی چال 
کند. هر چند نسخه‌ها برایش کارساز نشد اما شهره بابت همین کارها از او در 
طول چند ماه هشت میلیارد و دویست میلیون تومان پول گرفت. اما با گذشت 
چند ماه نه تنها مهران همسرش را طلاق نداد بلکه وقتی المیرا فهمید همسر 
مهران باردار است دیوانه‌وار به سراغ شهره رفت و از او خواست پول‌هایش 
را برگرداند. شــهره که مدام او را با وعده و وعید فریب می‌داد، این بار دیگر 

نتوانست او را قانع کند بنابراین المیرا از زن جادوگر شکایت کرد.
*  دستگیری زن رمال

  با شکایت دختر جوان در دادسرای لواسانات، تحقیقات آغاز شد و با مدارکی 
که المیرا معرفی کرده بود، زن رمال بازداشت شد. او که در برابر مدارک پلیسی 
قرار گرفته بود به جرم خود اعتراف کرد: »سال‌هاست که در زمینه رمالی کار 
می‌کنم و دوره‌های این کار را نیز نزد رمالی معروف گذرانده‌ام. کارم به قدری 
خوب است که مشتری‌هایم دوستان و آشنایان‌شان را به من معرفی می‌کنند.« 
زن رمال ادامه داد: »المیرا را یکی از دوســتانم معرفی کرد و در این مدت هر 
کسی به من مراجعه می‌کرد راضی بود اما المیرا تنها کسی بود که از من شکایت 
داشــت. گرچه من تمام تلاشم را کردم تا او بتواند به خواسته‌اش برسد.« زن 
جوان در تحقیقات مدعی بود که قصد کلاهبرداری نداشته است و تنها شاکی 
او المیرا است اما در تحقیقات مشخص شد که او بجز المیرا از دختران و زنان 
جوان زیادی کلاهبرداری کرده است اما آنها شکایت‌شان را ثبت نکرده‌اند.با 
تکمیل تحقیقات، پرونده به شعبه 102 دادگاه لواسانات ارجاع شد و بازپرس 
 میثم حســین‌پور، زن رمال را به دو ســال حبس تعزیری و رد مال به مبلغ 
8 میلیارد و 200 میلیون تومان و پرداخت جزای نقدی محکوم کرد. این در 
حالی است که قاضی پرونده درخواست بررسی بیشتر به دادسرا برای مشخص 

شدن سایر شاکی‌های احتمالی را صادر کرد./ایران 

حوادث

خبر
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گروه حوادث // با هوشياري و تلاش کارشناسان پليس 
امنيت اقتصادي استان هرمزگان يک انبار بزرگ برنج 
احتکار شده در يکي از بنادر تجاري استان شناسايي و 

کشف شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســرهنگ تيمــور دولتياري  در 
تشريح اين خبر بيان داشــت: در راستاي تشديد نظارت‌هاي 
ميداني و اجراي طرح سراســري مقابله بــا احتکار کالاهاي 
اساسي ، کارشناسان پليس امنيت اقتصادي استان با همکاري 
ماموران انتظامي مستقر در يکي از بنادر تجاري استان با انجام 
کار اطلاعاتي و گشــت زني هاي هدفمند در محوطه يکي از 
بنادر تجاري استان، يک انبار  بزرگ  احتکار کالاهاي اساسي 
را  شناســايي و موضوع را در دستور کار قرار دادند.وي افزود : 
ماموران ضمن هماهنگي با مقام قضايي  به همراه نماينده اداره 
تعزيرات حکومتي استان با تشکيل تيم کارشناسي به محل اعزام 
و با حضور نماينده حراست اسکله در بازرسي از انبار مورد نظر 
مقدار  150 تن برنج احتکار شده کشف و ضبط کردند.سرهنگ 
دولتياري ، ارزش ريالي کالاهاي احتکار شــده را بر اســاس 
ارزيابي‌هاي اوليه کارشناسان امنيت اقتصادي، مبلغ  350 ميليارد 
ريال اعلام و تصريح کرد در اين رابطه پرونده قضايي تشکيل و  

مالک آن  جهت سير مراحل قانوني به سازمان تعزيرات حکومتي 
معرفي شد .  جانشين فرماندهي انتظامي استان هرمزگان در پايان 
تأکيد کرد: احتکار کالاهاي اساسي، به‌ويژه مواد غذايي حياتي، 

اخلال در امنيت معيشتي مردم و خيانت به آرمان‌هاي اقتصادي 
کشور محسوب مي‌شود که در اين راستا پليس و دستگاه قضايي  

با جديت با اينگونه تخلفات برخورد خواهند کرد.

کشف انبار بزرگ برنج احتکارشده در هرمزگان

ضبط محموله آرايشي بدون مجوز پيش از عرضه در بازار 

گروه حوادث // رئيس پليس امنيت اقتصادي 
استان هرمزگان از کشف انواع لوازم آرايشي 
بهداشــتي قاچاق به ارزش بالغ بر 10 ميليارد 

ريال در استان هرمزگان خبرداد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســرهنگ »محمد 
علي عزتي« ، در تشريح جزئيات اين خبر گفت: 
مأموران پليس امنيت اقتصادي استان حين کنترل 
و نظارت دقيق بر محور »بندرعباس« به ســمت 

»ميناب » به يک دســتگاه  خودرو وانت نيسان 
مشکوک شــده و  دستور توقف دادند.وي افزود: 
راننده خودرو به محض مشــاهده ماموران اقدام 
به فرار نمود که پــس از تعقيب و گريز طولاني  
با شيوه و شگردهاي پليســي خودرو متوقف و 
راننده خودرو با اســتفاده از موقعيت جغرافيايي 
منطقه از محل متواري شد، ماموران در بازرسي 
از اين خودرو توقيفي،  تعداد 3 هزار و 200  قلم 
انواع لوازم آرايشي و بهداشتي فاقد مجوز قانوني و 
گمرکي کشف کردند.رئيس پليس امنيت اقتصادي 
استان هرمزگان در ادامه با اشاره به ارزيابي‌هاي 
اقتصادي انجام‌شــده، ارزش محموله کشف‌ شده 
را 10 ميليــارد ريال عنــوان و تصريح کرد: در 
اين رابطه پرونده قضايي تشــکيل و جهت سير 
مراحل قانوني به دستگاه قضائي معرفي و عمليات 
شناسايي و دستگيري مالک اين محموله قاچاق 

در دستور کار ماموران قرار دارد.

گروه حــوادث // معــاون مبارزه بــا جعل و 
کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا با تشریح شیوه 
جدید کلاهبرداری تحت عنوان واسپاری خودرو 
به کلاهبرداری‌ های گسترده  لیزینگ، نسبت  یا 
در این حوزه هشدار داد و از مردم خواست پیش 
از خرید، مجوز شرکت‌ها را از سایت بانک مرکزی 

استعلام کنند. 
 سرهنگ حجت متقی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره یکی 
از روش‌های رایج کلاهبرداری در حوزه خودرو توضیح 
داد و گفت: در این شــیوه، کلاهبرداران با اجاره دفاتری 
در مناطق بالاشــهر تهران که محل رفت و آمد و حضور 
شــرکت‌های متعدد است، اقدام به ارائه خدمات واگذاری 
خودرو به صورت لیزینگ یا واسپاری می‌کنند. این افراد 
معمولاً مجوزهایی به نمایش می‌گذارند که ممکن اســت 
ظاهراً رسمی باشد ولی در واقع مربوط به مجوز واگذاری 
خودرو نیســت و گاهاً مجوزهای دیگری مانند خرید و 
فروش قطعات خودرو یا مجوزهای نامرتبط اســت.وی 
افزود: کلاهبرداران با تبلیغات گسترده در فضای مجازی، 
روزنامه‌ها و رسانه‌هایی که به راحتی در اختیارشان است، 

ابتــدا به افراد محدودی در اطــراف خود خودرو تحویل 
می‌دهند تا وجهه و اعتبار ظاهری ایجاد کنند و سپس مردم 
را به خرید خودرو از طریق ثبت نام ترغیب می‌کنند. در 
مراحل اولیه ثبت نام، متقاضیان موظف به ارائه اســناد و 

مدارک و پرداخت وجه می‌شوند.
  معاون پلیــس آگاهی فراجا تصریح کرد: پس از جذب 
تعداد زیادی متقاضی و دریافت وجوه قابل توجه از آن‌ها، 
در یک روز یا شب، شــرکت کلاهبردار به طور ناگهانی 

محــل را ترک و یا دفتر را تخلیــه می‌کند، به گونه‌ای که 
حتی کارمندان مستقر در آن دفتر نیز از هدف اصلی مطلع 
نیســتند. در نهایت خریداران هنگام مراجعه برای تحویل 
خودرو با در بســته مواجه می‌شــوند و متوجه می‌شوند 
که مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند.سرهنگ متقی ضمن 
هشــدار به متقاضیان خرید خودرو به صورت لیزینگ، 
توصیه کرد: افرادی که قصد خرید خودرو به این شــیوه 
را دارند حتماً قبل از هرگونه اقدام، به سایت بانک مرکزی 
مراجعه و لیست رسمی شرکت‌های دارای مجوز واگذاری 
خودرو را بررسی کنند.وی افزود: در این سایت اطلاعات 
مربوط به مشخصات و آدرس شرکت‌ها درج شده و امکان 
استعلام اعتبار مجوز آنها وجود دارد. همچنین ممکن است 
برخی شرکت‌ها مجوزشان منقضی شده باشد که این موارد 
نیز قابل مشاهده است.معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری 
پلیــس آگاهی فراجا در پایان تأکید کــرد: مردم باید از 
ثبت‌نام در شرکت‌های فاقد مجوز قانونی خودداری کرده و 
برای جلوگیری از گرفتار شدن در دام این کلاهبرداری‌ها، 
تنها از مسیرهای قانونی و رسمی برای خرید خودرو اقدام 

کنند.

کلاهـبرداری با شگـرد واسـپاری و لیـزینگ خـودرو  کلاهـبرداری با شگـرد واسـپاری و لیـزینگ خـودرو  

گروه حوادث // دی‌جی پارتی شبانه و یکی از 
مهمانان که متهم به قتل مرد جوانی هستند 
در دادگاه از خــود دفاع کردند. متهمان در 
جلســات محاکمه منکر اتهام قتل شدند و 
بزرگ‌نمایی  بــرای  را  خود  قبلی  اعترافات 

اعلام کردند. 
   زمســتان سال ۱۴۰۱ در یکی از محله‌های غرب 
استان تهران، نزاعی خونین در کوچه‌باغی خلوت رقم 
خورد که پایان آن مرگ مــردی جوان بود. ماجرا 
با تماس تلفنی صاحب یک باغ‌ویلا در همســایگی 
محل درگیــری با پلیس آغاز شــد. او در گزارش 
اولیه به مأموران گفت: »ساعتی قبل صدای درگیری 
شــدیدی در کوچه پیچید. از دور دیدم چند مرد به 
جان هم افتاده‌اند اما تعدادشــان زیاد بود و ترسیدم 
وارد ماجرا شــوم. وقتی یکی از آنها غرق در خون 
وسط کوچه افتاد و بقیه فرار کردند، با اورژانس تماس 
گرفتم.« این شاهد همچنین اعلام کرد پس از تماس 
با امدادگران، موضوع را به فردی به نام خشــایار که 
باغ را برای برگزاری مهمانی اجاره کرده بود اطلاع 
داده و از او خواسته هرچه سریع‌تر در محل حاضر 
شود. با حضور او، تعدادی از مهمانان محل را ترک 
کردند. با دریافت این گزارش، رســیدگی انتظامی و 
قضایی به پرونده آغاز شد. تحقیقات اولیه نشان داد 
شــب حادثه باغ مذکور برای برگزاری یک مهمانی 
اجاره شــده و حدود ۵۰ نفر در آن حضور داشتند‌؛ 
افرادی که بسیاری از آنها شناخت قبلی از یکدیگر 
نداشتند. ساعاتی پس از آغاز مهمانی، میان تعدادی 
از مهمانان مشــاجره‌ای شــکل گرفت که به نزاعی 
دسته‌جمعی تبدیل شد. در جریان این درگیری، مردی 
حدودا ۴۰ ساله به نام احمد هدف ضربه شمشیر قرار 
گرفت و به شدت مجروح شد. او پس از تماس شاهد 
ماجرا توسط نیروهای اورژانس به بیمارستان منتقل 

شــد اما ساعتی بعد، با وجود تلاش تیم پزشکی، به 
دلیل شــدت جراحات وارده جان خود را از دست 
داد. با تأیید مــرگ وی، پرونده وارد مرحله جنایی 
شد و کارآگاهان پلیس آگاهی تحقیقات گسترده‌ای 
را برای شناسایی عامل یا عاملان اصلی آغاز کردند. 
در نخســتین گام، ۱۲ نفر از حاضران در مهمانی و 
زمان وقوع درگیری در باغ شناســایی و بازداشت 
شــدند تا ابعاد مختلف این نزاع مرگبار روشن شود. 
پرونده برای رســیدگی به دادگاه کیفری یک استان 
تهران ارســال و متهمان در ســه جلســه پای میز 
محاکمه قرار گرفتند. در ابتدای جلســه، اولیای‌دم با 
حضور در دادگاه خواستار قصاص عامل یا عاملان 
قتل شدند. وکیل اولیای‌دم در تشریح اتهامات گفت: 
متهمان ردیف اول و دوم با اتهام مشــارکت در قتل 
مواجهند. شایان، متهم ردیف اول، در مراحل مختلف 
تحقیق به وارد کردن ضربه به کمر مقتول اقرار کرده 
و مهرزاد، متهم ردیف دوم نیز در تحقیقات مقدماتی 
از وارد کردن ضربه به گردن احمد سخن گفته است‌؛ 
هرچند در بازسازی صحنه جرم مدعی شده جزئیات 
را بــه خاطر ندارد. درباره میثم، متهم ردیف ســوم 
نیز عنوان شــد وی مدعی است مقتول ناگهان روی 
دستش افتاده، در حالی که تقاضای بازداشت مجدد 
او مطرح است. شایان، متهم ردیف اول،در دفاعیات 
خود تأکید کرد در زمان درگیری مشغول جمع‌آوری 
تجهیزات دی‌جی بوده و ضربه‌ای به مقتول نزده است. 
مهرزاد در جایگاه با رد اتهام مشارکت در قتل اظهار 
کرد: »چاقوی تیغه‌کوتاهی همراهم بود که دو یا سه 
ضربه به کتف احمد زدم اما به دلیل لباس‌های ضخیم 
زمستانی تیغه در بدنش فرو نرفت. ضربه مرگبار به 
گردن را میثم با وســیله‌ای شبیه شمشیر وارد کرد.«  
در مقابل، میثم که با اتهام مشارکت در نزاع منجر ‌به 
قتل، قدرت‌نمایی با سلاح سرد و ایراد جرح عمدی 

روبه‌روســت، ضمن رد ادعای هم‌‌متهم خود گفت: 
»وسیله‌ای که در دست داشتم تیغه تیز نداشت و صرفا 
برای ایجاد رعب استفاده شد. ضرباتی به کتف و کمر 
احمد زدم اما به گردن او ضربه نزدم.« دیگر متهمان 
نیز هر یک روایت‌هایی متفاوت از ماجرا ارائه کردند. 
شاهرخ عنوان کرد شاهد ضربه میثم به گردن مقتول 
بوده و خود نیز ضربه‌ای به ساق پای احمد زده است. 
متهمان دیگر نیز بعضا مدعی شدند میثم با وسیله‌ای 
شبیه شمشیر به گردن مقتول ضربه زده است. سهراب، 
پنجمین متهم با تعریف کاملی از ماجرا گفت: بعضی 
از مهمانان با همسرشان به آنجا آمده بودند. من چند 
لحظه‌ای از همســرم فاصله گرفتم و وقتی برگشتم، 
فهمیدم یکی از مهمانان مست مزاحمش شده است. 
بچه‌ها مرد مزاحم را بیرون کردند. دوســتم شایان، 
دی‌جی مراســم بود و از او خواستم موزیک را قطع 
کند تا از آنجا برویم کــه این کار را نکرد. من برای 
بررسی اوضاع به سر کوچه رفتم که مقتول آنجا بود و 
صدایم کرد. گفت اینجا چه خبره؟ در جواب گفتم باید 
به تو جواب پس بدهم. با شنیدن پاسخ من تهدید کرد 
گوشم را می‌برد و بعد ضربه‌ای به صورتم زد. دوستانم 
دخالت کردند و او در حالی که می‌رفت، تهدید کرد با 
دوستانش بر می‌گردد و باغ را شخم می‌زند و زن‌ها 
را می‌برد. بعد از ۴۵ دقیقه با سه ماشین آمدند و در 
را بستیم که آجر پرت کرده و ماشین‌ها را تخریب 
کردند. مجبور شدیم در را باز کنیم. مقتول را ۱۰ نفر 
دوره کرده بودند و می‌زدند. چند نفرمان به شمال 
رفتیم که در آنجا شــایان گفت‌‌‌؛ اگر آنجا دوربین 
داشته باشد من ضربه‌ای به کمر مقتول زدم. البته به 
نظرم برای این‌که جلوی همسرش خودنمایی کند 
این حرف را زد. چون وسایل دی‌جی اجاره‌ای بود 
او در حــال جمع‌آوری آنها بــود و در دعوا او را 
ندیدم. پس از دو جلسه رسیدگی به پرونده، قضات 
پرونده را به دادسرا ارسال کردند تا درباره ادعای 
قتل توسط میثم تحقیق شود که با تکمیل تحقیقات 
متهمان در سومین جلسه دادگاه حاضر شدند. در 
این جلسه هم متهمان منکر ضربه کشنده به مقتول 
شدند. شــایان مدعی بود، به دلیل اجاره‌ای بودن 
وســایل دی‌جی، در زمان درگیری در حال جمع 
کردن وسایل بوده و وارد درگیری نشده است. به 
گزارش خبرنــگار جام‌جم، متهمان در حالی ادعا 
می‌کردند، شهاب در همان محل درگیری فوت کرده 
که بررسی‌های بیشتر نشان داد، او تا زمان انتقال به 
بیمارســتان زنده بوده است. قضات دادگاه کیفری 
بعد از آخرین دفاع متهمان برای صدور حکم وارد 

شور شدند.

قـتل؛ پـایـان خـونیـن دی‌جـی پـارتـی 
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آرزو توکلی سـرویس اسـتان هـا // نماینده ولی 
فقیـه در اسـتان و امـام جمعـه کرمـان بـا بیان 
اینکـه دشـمن عالوه بر لفاظـی و نگه داشـتن 
سـایه جنـگ بر سـر ایـران، دنبال آن هسـتند 
تـا در درون کشـور بحران درسـت کننـد؛ گفت: 
رفتـن به سـراغ مراکـز علمـی و دانشـگاه‌های 
مـا در همیـن راستاسـت و امیدوارم کسـانی که 
ناآگاهانـه ورود می‌کننـد، هرچـه زودتـر متنبه 

 . ند شو
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام والمسـلمین 
حسـن علیـدادی سـلیمانی در خطبه‌هـای نماز جمعه 
هشـتم اسـفند اظهار کرد: بنا به فرموده امام علی علیه 
السلام، خداوند بارها در طول تاریخ بشـریت از زبان 
انبیـا و اولیـاء الهـی و در کتاب‌هـای هدایـت بـه ویژه 
قـرآن کریـم، حجت را بر انسـان‌ها تمـام و بر رعایت 
تقـوا تاکید کرده اسـت.وی با اشـاره به اینکـه یکی از 
عوامـل اصلی تقوا پرهیز از گناه اسـت، افزود: یکی از 
راه‌هـای گناه نکردن این اسـت کـه بدانیم عالم محضر 
خداسـت و خدا می‌بینـد و به اذن پـروردگار، دیگرانی 
هم بر اعمال و رفتار ما شـاهدند.علیدادی سـلیمانی با 
اشـاره به اینکـه از نگاه عمومی هـراس داریم تا کاری 

انجام ندهیم که مردم بدانند و برایمان مشـکل درسـت 
بشـود اما چـرا از خداوند ایـن شـرم را نداریم؟ گفت: 
راه دیگـر ترک گناه، فاصله گرفتـن از محیط گناه‌آلود 
اسـت.امام جمعـه کرمـان بـا بیـان اینکـه اسلام دین 
دقیقی اسـت، افـزود: مجلس گنـاه، مقدمه گناه اسـت 
بنابرایـن حضـور در مجلس گنـاه، حرام اسـت و باید 
فاصله بگیریـم. ورود، مقدمه ورود به اصل گناه اسـت 
و آرام آرام قـدرت و جـرات بـر معصیت پیدا می‌کنیم. 
امیـدوارم در مـاه مبـارک رمضـان کـه مـاه تربیـت، 
انسـانیت و مـاه دوری از گنـاه اسـت، وظیفه خـود را 
بـه خوبی انجـام بدهیـم.وی در ادامه خطبه‌هـای نماز 
جمعـه امـروز کرمان ضمن اشـاره بـه سـالروز وفات 
حضـرت خدیجه سلام الله علیها، بیان کـرد: خدمات 
ایـن بانوی بزرگ به اسلام و پیشـرفت آن درخشـان 
اسـت.علیدادی سـلیمانی همچنین با اشـاره به سالروز 
ولادت امـام حسـن مجتبی علیـه السلام در نیمه ماه 
مبـارک رمضان اظهـار کرد: امیـدوارم در ایـن ولادت 
با سـعادت حضـرت، بـر روش و منـش او عمل کنیم 
کـه رسـیدگی بـه فقـرا، رسـیدگی بـه ایتـام و قشـر 
آسـیب‌پذیر جامعه در شـرایط سـخت اقتصادی است؛ 
عمـل کنیم.نماینـده ولـی فقیه در اسـتان کرمـان ادامه 
داد: بایـد همـواره و به ویـژه در این مـاه مبارک کمیته 
امـداد را در خدمت‌رسـانی به قشـر آسـیب‌پذیر یاری 

کنیـم.وی همچنین روز بزرگداشـت حکیـم ملاهادی 
سـبزواری و آثـار و خدماتش در تربیت شـاگردان در 
جهـان اسلام را گرامی داشـت و بـه روز امور تربیتی 
اشـاره کرد و گفت: تربیت اسلامی آن هم در شرایطی 
کـه چندیـن دهـه اسـت جوانـان و نوجوانـان مـا در 
طراحی دشـمن هدف قـرار گرفته‌انـد، خانواده‌ها باید 
به کمک مربیان تربیتی بشـتابند و خودشـان نسبت به 
جوان و نوجوانشـان حساسـیت داشته باشند.علیدادی 
سـلیمانی اظهار کرد: در دنیای پرمخاطره امروز تربیت 
امر بسـیار سـختی اسـت و ممکن اسـت کوچک‌ترین 
حرکـت یـا حرف نسـنجیده ما اثـرات منفـی در روح 
و روان ایـن جـوان و نوجـوان ایجـاد کنـد که بـه این 
راحتـی جبران‌پذیـر نیسـت بنابرایـن بایـد هـم قـدر 
مربیـان تربیتـی و کسـانی کـه افسـرانی ایـن جبهـه 
بسـیار سـخت و مشـکل هسـتند، را بدانیـم و هـم به 
آنهـا کمـک کنیم.امـام جمعـه کرمان با اشـاره بـه فرا 
رسـیدن هفتـه درختکاری گفـت: در امـر درختکاری 
نیـاز به یـک نهضت ملی داریـم و باید همه مـا در آن 
شـریک باشـیم.وی در ادامه خطبه‌های نمـاز جمعه با 
اشـاره به اینکـه در دنیای امـروز با لفاظی‌های سـران 
اسـتکبار، غرب و بـه ویژه رئیس جمهـور ابله امریکا 
مواجه هسـتیم، تصریح کـرد: آنها حرفایـی می‌زنند و 
کشـور مـا را تهدیـد می‌کننـد. امـا آنچه کـه در حرف 

و تهدیداتشـان اسـت، بـا واقعیـت میدانـی تفـاوت 
دارد.علیـدادی سـلیمانی افـزود: آنهـا بـه ایـن نتیجه 
رسـیده‌اند کـه بـا لفاظی‌هـا، دل مـردم را خالـی کنند 
و یـا اینکه سـایه جنگ را در این کشـور نگـه بدارند، 
مـردم را منفعـل کننـد. در حالـی که آنها دو شکسـت 
بـزرگ از مـا خوردنـد کـه اولیـن شکسـت در جنگ 
۱۲ روزه بـوده و شکسـت دوم در کودتـای آمریکایی 
صهیونیسـتی.نماینده ولی فقیه در اسـتان کرمان گفت: 
آنها علاوه بر لفاظی و نگه داشـتن سـایه جنگ، دنبال 
آن  هسـتند کـه در درون کشـور بحـران درسـت کنند 
و رفتـن به سـراغ مراکز علمـی و دانشـگاه‌های ما در 
همین راسـتا اسـت و امیـدوارم کسـانی کـه ناآگاهانه 
ورود می‌کننـد، هرچـه زودتـر متنبـه شـوند.وی ادامه 
داد: کسـانی که عامل دشـمن‌ هسـتند و به مقدسـات، 
نظام جمهوری اسلامی و رهبری توهیـن می‌کنند، در 
حالـی کـه کشـور در حـال جنگ تمـام عیار  اسـت؛ 
باید به‌وسـیله دسـتگاه‌ها شناسـایی و مجازات شوند.

علیدادی سـلیمانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی سه 
راهبـرد اساسـی در مقابل همه توطئه‌هایی که دشـمن 
انجـام می‌دهـد، در دسـتور کار دارد؛ گفـت: اولیـن 
راهبـرد، مـردم و تکیـه به مردم اسـت که همـه اتکای 
این مـردم مومن به خداوند اسـت. جمهوری اسلامی 
بـر وفـاق ملی، همراهـی و همدلی مردم تکیـه دارد که 

در صحنه‌هـای مختلف آن را به تصویر کشـیده‌اند.وی 
بـا اشـاره به اینکه راهبـرد دیگر دفاع بازدارنده اسـت، 
افـزود: جمهـوری اسلامی در دفـاع بازدارنـده خـود 
کوچک‌تریـن حرکت دشـمن را هم رصـد خواهد کرد 
و هـم اراده پاسـخ و هـم توان پاسـخ بـه آن را دارد و 
دشـمن اگر بخواهـد کوچک‌ترین خطایـی انجام دهد، 
سـخت‌تر از قبـل سـر جـای خـود خواهد نشسـت.

امـام جمعـه کرمان بیان کـرد: راهبرد دیگـر جمهوری 
اسلامی، منطق قوی و اسـتدلال محکم است و در هر 
صحنه‌ای که باید منطق و اسـتدلال خـود را به معرض 
دید جهـان بگذاریم، بـا قدرت و قاطعیت می‌ایسـتیم.

وی با یادآوری شکسـت دشـمن در جنگ ۱۲ روزه و 
کودتـای دی مـاه، اظهـار کرد: امروز دشـمن همه توان 
خود را گذاشـته تا در میدان دیپلماسـی امتیاز موفقیتی 
کسـب کند بنابراین افسـران این میدان، مجاهد هستند 
کـه ملـت ما و نظام جمهوری اسلامی با دفـاع جانانه 
و قاطعانـه از آنهـا و بـا منطق قوی و اسـتدلال محکم 
بـه فضل خـدا پیـروزی را رقـم خواهـد زد.علیدادی 
سـلیمانی در پایان گفت: امیـدوارم عزیزانمان در دفاع 
از سـه اصـل مصلحـت، حکمـت و عزت کـه راهبرد 
جمهـوری اسلامی اسـت، بتواننـد بـا بهتریـن وجـه 
ممکـن و شـجاعانه دفـاع کننـد و انشـاءالله در ایـن 

صحنـه هم ملـت ما پیـروز خواهد شـد.

امام جمعه کرمان:   

 فروردین :دشمن برای ایجاد بحران در کشور، سراغ دانشگاه‌هارفتدشمن برای ایجاد بحران در کشور، سراغ دانشگاه‌هارفت
همچنانکه خورشید تا ماه آینده به پرتو افشانی در 
 سرتاســر جوزای پرشتاب ادامه می دهد ، شما نیز
 می توانید انرژی بیشــتری از خود به اطراف ســاطع کنید. امروز 
همچنانکه ستاره بخت شــما یعنی بهرام در مقابل زحل قرار گرفته 
است کار عاقلانه ای که می توانید بکنید این است که به صورت جدی 

برای دستیابی به هدفهایتان تلاش کنید.
اردیبهشت :

 شما در حال وارد شدن به ماهی از سال هستید که 
این ماه توجه عقلانی بالاتری را نســبت به ماه قبل 
می طلبد ، و نیاز خواهید داشت که نسبت به شغلتان 
توجه بیشتری داشته باشید. زمان بیشتری را برای سازماندهی کردن 
هزینه های شخصی و خوشایندتر کردن محیط پیرامونتان اختصاص 

دهید. 
  خرداد :

از این روزها استفاده کنید تا به خودشناسی برسید 
و تصمیم بگیرید به کجا می خواهید بروید. حس 
کنجکاوی تشــدید یافته تان به منزله سرمایه ای 
برای شماست ، پس در سئوال کردن در مورد عقیده و نظر دوستانتان 
تردید نداشته باشید. فراموش نکن که با سئوال کردن فقط نصف راه 
 را طی کرده اید. شــما باید شــنونده ای با ذهن باز باشید تا بتوانید 

تجربه های ارزشمندی کسب کنید.
تیر :

پروژه هایی را که در فصل زمســتان شــروع کرده 
بودید الان باید در حال تکمیل شدن باشند. تقویم 
عادی را فراموش کن؛ ســال شما در حال نزدیک 
شدن است ، پس همان طور که فصل جدید از راه می رسد شما هم 
باید آماده باشــید تا هرکاری را که می خواهید انجام دهید با روشی 

جدید شروع کنید.
  مرداد :

تقویم اجتماعی شــما نشان دهنده این مطلب است 
که این ماه ، ماه پــر از جنب و جوش و فعالیت در 
 سال برای شما می باشد. بخشی از انگیزه اصلی شما
 می تواند این باشد که شما اکنون نمی خواهید تنها باشید. همکاری 
کردن با یک گروه برای شــما از اینکه به راه خودتان بروید جالبتر 
است. به منظور اینکه بتوانید بهترین بازیکن تیمی در حد امکان باشید 

مسائل شخصی خودتان را هم بیان کنید.

  شهریور :
شما فداکاریهای شخصی که برای روشن نگه داشتن 
چراغها در مسیر کاری شما لازم هستند آگاه می 
شوید. به محدودیتهایتان فکر کنید و تصمیم بگیرید که برای داشتن 
امنیت مالی و موفقیتهای حرفه ای از چه چیزی حاضرید چشم پوشی 

کنید.
 مهر :

شما فرصت رشد کردن در امری را داری که شما را 
فراتر از محدودیتهای خود خواسته خودت دام می 
اندازد. وقتی که خورشید به سمت نشان های یکی از 
ماهها حرکت می کند ، به طور طبیعی با نشانه ماه شما هماهنگ می 
شود. حتی اگر نمی توانید مسافرتی حقیقی داشته باشید ، حداقل در 
ذهنت به جاهایی که می خواهی سفر کن. به منظور بهتر ساختن زمان 
حال از عقاید جدید استقبال کنید ، فلسفه های دیگر را یاد بگیرید و 

در مورد علوم متافزیک مطالعه کنید.
 آبان :

اکنون خورشید به ســوی هشتمین خانه صمیمت 
در ماه شما حرکت می کند ، و می تواند فعالیتهای 
اساسی شما را فعال و غنی سازد. شما معمولا دوست 
دارید بفهمید که چه کاسه ای زیر نیم کاسه است ، چه چیزی در این 
راز نهفته است ، و در سمت دیگر ماه چه خبر است. خودشناسی با 
تحقیق کردن در مورد خود انســان به دست می آید. از کلام استفاده 
کنید تا راه ورود را بیابید ، اما سپس از احساستان استفاده کنید تا به 

جوهره واقعی برسید.
آذر : 
امروز که ماه تأثیر پذیر در نشان شما قرار گرفته  

است شما نســبت به همیشه حساس تر شده اید. 
درضمن الان که خورشید در هفتمین خانه شریکان 
شما قرار دارد ، تأکیدها می تواند روی شخص دیگری باشد ، بنابراین 
یک تضاد به وجود می آید. شما چگونه می توانید نیازهای شخصی 
خودتان را بیان کنید درحالی که برای رابطه های دوستی مهم احترام 

زیاد قائل هستید؟
 دی :

اکنون که خورشید وارد ماه جوزا شده و برای چهار 
هفته در این ماه می ماند ، نورافشــانی آن شما را 
از وظایف عادی و روزمره زندگی آگاه می سازد. 
حتی اگر الان شما فردی تک رو هستید ، اکنون زمان تنها به مسافرت 

رفتن نیست. 
  بهمن :

 خورشید همچنانکه در مســیر برج جوزا حرکت 
می کند یک هماهنگی معنوی برای شما می آفریند. 
در حالیکه شما بسیار به فعالیتهای شخصی اخیرتان 
متکی هستید ، روزهای هفته مطمئنا برای شما واضح و روشن باقی 
خواهند ماند. از روابط متقابل شــادی که فرصتها برایتان می سازند 
لذت ببرید ، برای آنکه این ماه مسائل جدی برای شما بسیار آسان 

می شود.
 اسفند :

از زمانیکه شــما تصمیم گرفته ایــد خودتان را به 
جریان روزمره زندگی بسپارید انرژی آسمانی برای 
شــما می تواند کاملا خسته کننده باشد. در این ماه 
خورشید معمولا بیشتر از آن چیزی که شما اغلب می خواهید یا نیاز 
دارید به شما اطلاعات می دهد. حواستان جمع باشد؛ مشکلات سر 
بر می آورند و شما را از توجه کردن به مسائل معنوی باز می دارند. 
اگر شما با داده های بسیار زیاد سردرگم شده اید به طبیعت پناه ببرید 

و یا به گوشه امن خانه تان بروید.
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //رئیس کل دادگستری 
استان بوشهر گفت: ۹۰ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد در استان 

مشمول آزادی هستند.
  بـه گـزارش خبرنـگار دریـا ؛مهـدی مهرانگیـز در آییـن جشـن 
گلریـزان در دیلـم اظهـار کرد: یکـی از برنامه‌های اولویت‌دار دسـتگاه 
قضایـی اسـتان، تلاش بـرای آزادی زندانیـان جرایم غیرعمد اسـت 
کـه در ایـن راسـتا برنامه‌های متنوعـی در دسـت اجرا داریـم.وی ماه 
مبـارک رمضـان را فرصتـی کم‌نظیر بـرای تحقق این هدف دانسـت و 
افـزود: در طـول این ماه، جشـن‌های گلریزان در نقاط مختلف اسـتان 
بوشـهر برگـزار خواهد شـد تـا زمینـه آزادی هرچـه بیشـتر زندانیان 
نیازمند فراهم شـود.رئیس کل دادگسـتری اسـتان بوشـهر با اشـاره به 
اینکـه ۹۰ نفـر از زندانیـان جرایم غیرعمد در اسـتان مشـمول آزادی 

هسـتند، تصریـح کـرد: از ایـن تعـداد، ۲۷ نفـر بـه دلیل بدهـی مهریه 
و ۶۳ نفـر بـه سـبب جرایـم مالـی غیرعمد در زنـدان به سـر می‌برند.

مهرانگیـز بـا بیـان اینکـه عمـده جرایم ایـن افـراد شـامل بدهی‌های 
ناشـی از سـفته، تصادفـات و سـایر مسـائل مالـی ناخواسـته اسـت، 
گفـت: با مشـارکت خیریـن و همراهی مسـئولان، تلاش می‌کنیم در 
مـاه مبـارک رمضان زمینـه آزادی ایـن افراد فراهم شـود.وی همچنین 
بـا اشـاره بـه آزادی ۶۰۰ نفـر از زندانیـان جرایـم غیرعمـد طی سـه 

سـال اخیر در سـطح اسـتان بوشـهر، خاطرنشـان کـرد: ایـن موفقیت 
حاصـل همکاری دسـتگاه قضایی، مجموعه دولت، سـتاد دیه، خیرین 
و مردم نوع‌دوسـت اسـتان است.در جشـن گلریزان شهرستان دیلم که 
با حضـور فرمانـدار، امام جمعه، رئیـس کل دادگسـتری،نماینده مردم 
بوشـهر،گناوه ودیلم در مجلس، مدیرکل ثبت اسـناد واملاک،بخشـدار 
مرکزی،رئیـس سـتاد دیه اسـتان، اعضـای شـورای اداری و شـورای 
۲۰۰ میلیـون تومـان برای کمـک بـه آزادی زندانیـان جرایم غیرعمد تأمیـن و جمعـی از خیریـن و مـردم برگـزار شـد، مبلـغ ۲ میلیـارد و 

جمع‌آوری شـد.

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها  // رئیس مجمع 
نمایندگان استان در نشست با دســتگاه‌های نظارتی و 
اجرایی، با انتقاد از سیستمی که در آن شرکت‌های واسطه 
با برنده شدن در مناقصات، پروژه‌ها را به دست دوم واگذار 
می‌کنند، خواســتار تقویت پیمانکاران بومی و تشکیل 

کنسرسیوم‌های تخصصی شد.
  بـه گـزارش خبرنـگار دریـا ؛ در نشسـت تخصصی بررسـی 
چالش‌هـای پیمانـکاران عمرانـی اسـتان که با حضـور مدیران 
کل دسـتگاه‌های نظارتـی و اجرایی از جمله دیوان محاسـبات، 

بازرسـی کل، راه و شهرسـازی و صمـت برگـزار شـد، دکتـر 
محمدصالـح جـوکار بـه تشـریح چرخـه معیـوب واگـذاری 
پروژه‌هـا و ارائـه راهکارهـای عملی برای تقویت شـرکت‌های 

پرداخت. بومـی 
دکتـر جـوکار با طرح این سـوال کـه برای تقویت شـرکت‌های 
مجـری و مشـاور بومی چـه باید کـرد؟، به وجـود یک معضل 
اساسـی در فرآینـد مناقصـات اشـاره کـرد و گفـت: متأسـفانه 
شـاهدیم کـه بعضـی از شـرکت‌ها بـه واسـطه تبدیـل شـده‌اند. 
در مناقصـه، چـه از طریق ترک تشـریفات و چه غیـر آن، برنده 

می‌شـوند اما خودشـان مجـری کار نیسـتند. بخشـی از پول را 
بـرای خـود برداشـته و کار را بـه عنوان دسـت دوم به شـرکت 
دیگـری واگـذار می‌کننـد. وی تأکیـد کـرد این اتفـاق در حالی 
رخ می‌دهـد کـه شـرکت‌های توانمنـد و صاحـب صلاحیت در 
اسـتان با امکانـات، تجهیزات و ماشـین‌آلات کافـی، از گردونه 
رقابـت خـارج می‌شـوند.نماینده مردم بـه عنوان یـک راهکار 
عملـی بـرای مقابله بـا این پدیده، مدل کنسرسـیوم را پیشـنهاد 
داد: یـک راهـکار ایـن اسـت کـه کنسرسـیومی عمل کنیـم. به 
عنـوان مثـال، پنج یا شـش شـرکت توانمنـد بومی کـه در یک 

حـوزه تخصـص دارنـد، یـک کنسرسـیوم تشـکیل دهنـد، بـا 
قـدرت در پروژه‌هـای مختلف شـرکت کننـد، پـروژه بگیرند و 
سـپس کار را بـر اسـاس توانمندی بیـن خود توزیـع نمایند. به 
گفتـه وی، ایـن مـدل هم تـوان شـرکت‌های داخلـی را افزایش 

می‌دهـد و هـم دسـت واسـطه‌ها را کوتـاه می‌کنـد.
دکتـر جـوکار هـدف از برگـزاری ایـن نشسـت را رسـیدن 
بـا همفکـری همـه  بـه یـک جمع‌بنـدی و راهـکار عملـی 
دسـتگاه‌های ذی‌ربـط عنوان کرد و افزود: باید مشـخص شـود 
کـه دسـتگاه‌های نظارتـی چـه نقشـی می‌تواننـد ایفـا کننـد و 
دسـتگاه‌های اجرایـی چـه وظیفـه‌ای دارنـد تـا ما بتوانیـم این 
چرخـه معیـوب را اصلاح کـرده و شـرکت‌های پیمانـکاری 
واقعـی خودمـان را تقویـت کنیـم. بایـد بر اسـاس یـک برنامه 

مـدون و مشـترک، کار را بـه پیـش ببریـم.

رئیس کل دادگستری بوشهر :

9090 زندانی جرایم غیرعمد در بوشهر مشمول آزادی هستند زندانی جرایم غیرعمد در بوشهر مشمول آزادی هستند

رئیس مجمع نمایندگان استان یزد :

باید دست شرکت‌های واسطه و دلال را از پروژه‌های عمرانی استان کوتاه کردباید دست شرکت‌های واسطه و دلال را از پروژه‌های عمرانی استان کوتاه کرد  
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گزارش اختصاصی // نشســت یکصدو پانزدهمین شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی اســتان هرمزگان باحضور 
مدیرعامل بانک کشاورزی ،اســتاندار هرمزگان، رئیس کل 
دادگســتری و نمایندگان مردم در مجلس در اتاق بازرگانی 

هرمزگان برگزار شد.
  نظام بانکی تنها ۵.۴ درصد به بخش کشاورزی تسهیلات داده است 
   مدیرعامل بانک کشاورزی  با اشاره به فاصله معنادار سهم بخش 
کشاورزی در اقتصاد با میزان تسهیلات پرداختی، گفت: نظام بانکی 
هنوز نتوانســته ســهم واقعی خود را در تأمین مالی کشاورزی ایفا 
کند و جبران این عقب‌ماندگی نیازمند برنامه‌ریزی، همراهی ســایر 
بانک‌ها و اســتفاده از ابزارهای نوین مالی اســت. وهب متقی‌نیا در 
نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با قدردانی از 
استاندار هرمزگان برای برگزاری این نشست اظهار کرد: گزارش‌های 
ارائه‌شده در این جلسه، به‌ویژه مطالب فنی و کارشناسی مطرح‌شده 
از سوی مســئولان قضایی و اجرایی استان، بسیار دقیق و راهگشا 
بود و قطعاً نتایج آن هم در بانک کشــاورزی و هم در سطح وزارت 
امور اقتصادی و دارایی پیگیری خواهد شــد.وی با بیان اینکه سهم 
بخش کشاورزی از تولید ناخالص داخلی کشور حدود ۱۰.۵ درصد 
است، افزود: در حالی که سهم تسهیلات پرداختی نظام بانکی به این 
بخش تنها حدود ۵.۴ درصد اســت، به‌روشنی مشخص می‌شود که 
نظام بانکی حداقل ۵۰ درصد کمتر از سهم واقعی خود به کشاورزی 
تسهیلات داده است.مدیرعامل بانک کشاورزی تصریح کرد: بانک 
کشاورزی به‌تنهایی حدود ۶۰ درصد تسهیلات بخش کشاورزی را 
پرداخت می‌کند و ۴۰ درصد باقی‌مانده بر عهده سایر بانک‌هاست؛ 
آن هم عمدتاً در حوزه‌های سودآور مانند صنایع تبدیلی و غذایی، در 
حالی که کشاورزان خُرد و معیشتی کمتر مورد توجه قرار گرفته‌اند.
متقی‌نیا با تأکید بر محدودیت‌های قانونی و نظارتی نظام بانکی گفت: 
بانک‌ها مکلف‌اند در چارچوب قانون بانک مرکزی، سقف‌های ماهانه 
ترازنامه و ضوابط سخت‌گیرانه نظارتی فعالیت کنند. پرداخت خارج 
از این چارچوب منجر به ناترازی، اضافه‌برداشــت و جرایم سنگین 
می‌شود که در نهایت هزینه آن به جامعه تحمیل خواهد شد.وی افزود: 
کنترل مقدار ترازنامه، محدودیت سقف تسهیلات و جریمه‌های سنگین 
اضافه‌برداشــت، واقعیت‌های غیرقابل انکار نظام بانکی است و همه 
درخواست‌ها باید در همین چارچوب بررسی شود.مدیرعامل بانک 
کشاورزی با اشاره به اقدامات انجام‌شده پس از آزادسازی نرخ ارز 
اظهار کرد: به دستور رئیس‌جمهور، کارگروه تضمین امنیت غذایی با 
محوریت رئیس‌کل بانک مرکزی تشــکیل شد و حدود ۷۰۰ همت 
برای تأمین مالی واحدهای آسیب‌دیده از آزادسازی نرخ ارز در نظر 
گرفته شــد که ۲۰ درصد آن تسهیلات نقدی و ۸۰ درصد در قالب 
ابزارهای تعهدی است.وی ادامه داد: بخش کشاورزی، به‌ویژه دامداری، 
مرغداری و آبزی‌پروری، با جهش ۳ تا ۴ برابری سرمایه در گردش 
مواجه شد که تأمین آن صرفاً از طریق تسهیلات نقدی ممکن نبود.
متقی‌نیا از طراحی و اجرای ابزار تعهدی دیجیتال در بانک کشاورزی 

خبر داد و گفت: با اخذ مصوبات هیئت وزیران و تأیید بانک مرکزی، 
ابزار تعهدی دیجیتال »نوپو« طراحی شد که بدون پرداخت تسهیلات 
نقدی، امــکان تأمین نهاده‌های کشــاورزی را فراهم می‌کند.وی با 
بیان اینکه در این مدل، دامداران، مرغــداران و آبزی‌پروران پس از 
اعتبارسنجی، از طریق سامانه بازارگاه با اعتبار بانکی خرید می‌کنند 
و تسویه با واردکنندگان و بانک مرکزی در سررسید انجام می‌شود، 
گفت: کارمزد این ابزار برای بهره‌بردار حداکثر ۲ درصد در سال است.

مدیرعامل بانک کشاورزی افزود: تاکنون بیش از ۱۷۲ همت تقاضا 
برای این ابزار ثبت شــده و حدود ۱۵ همــت آن منجر به خرید و 
تأمین نهاده شده است که نشان‌دهنده استقبال گسترده فعالان بخش 
کشاورزی است.متقی‌نیا با اشاره به وضعیت مطالبات بانکی در استان 
هرمزگان گفت: ریسک اعتباری اســتان در وضعیت مطلوبی قرار 
ندارد و هرمزگان جزو سه استان آخر کشور از نظر وضعیت وصول 
مطالبات است. این موضوع نیازمند بررسی دقیق، آسیب‌شناسی میدانی 
و در صورت لزوم اعزام تیم‌های تخصصی از تهران است.وی تأکید 
کرد: توقف وصول مطالبات به نفع تولید نیست و اولین آسیب آن به 
خود واحدهای تولیدی وارد می‌شود. بانک کشاورزی در چارچوب 
دستورالعمل‌های بانک مرکزی، امهال و حمایت‌های قانونی را اجرا 
کرده و در مواردی که دولت در قانون بودجه تکلیف کرده، بخشودگی 
سود و جرایم نیز انجام شده است.مدیرعامل بانک کشاورزی در پایان 
اظهار کرد: با توجه به ظرفیت‌های ویژه اســتان هرمزگان، به‌ویژه در 
حوزه شــیلات، آبزی‌پروری، انرژی‌های تجدیدپذیر و پروژه‌های 
بزرگ، آمادگی داریم با همکاری استانداری و دستگاه‌های اجرایی، 
مــدل خاص و ترکیبی از تأمین مالی نقدی، اعتباری، اوراق و وجوه 

اداره‌شده برای استان طراحی و اجرا کنیم.
  شتاب‌بخشی به توسعه کشاورزی هرمزگان با تقویت اختیارات بانکی

  استاندار هرمزگان از برگزاری نشستی مؤثر و راهبردی در چارچوب 
شــورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خبر داد و تأکید کرد: 
تصمیمات اتخاذشــده در حوزه تأمین مالی می‌تواند روند توســعه 
کشاورزی و ســایر بخش‌های اقتصادی استان را تسریع کند.محمد 
آشــوری، استاندار هرمزگان، در حاشیه نشست گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی که به همت اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار شد، اظهار 
داشــت: این نشست با حضور جناب آقای دکتر متقی‌نیا، مدیرعامل 
محترم بانک کشاورزی و نماینده وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار 
شد و گفت‌وگوهای بسیار ارزشمند و سازنده‌ای میان مسئولان دولتی 
و فعالان بخش خصوصی صورت گرفت.وی افزود: در این جلســه، 
نمایندگان بخش خصوصی، صنعت و کشــاورزی به تبیین مسائل، 
مشکلات و دغدغه‌های خود به‌ویژه در حوزه تأمین مالی پرداختند 
و موضوعات به‌صورت دقیق و کارشناسی مورد بررسی قرار گرفت.
استاندار هرمزگان با اشاره به تصمیمات اتخاذشده در این نشست گفت: 
در حوزه تأمین مالی مقرر شد برخی موضوعات در قالب کارگروه‌های 
تخصصی پیگیری و برای آن‌ها تصمیم‌گیری شود تا حرکت توسعه در 
بخش کشاورزی و دیگر بخش‌های اقتصادی استان با شتاب بیشتری 
دنبال شود.آشوری همچنین به موضوع افزایش اختیارات استانی در 
نظام بانکی اشاره کرد و بیان داشت: یکی از مطالبات جدی، افزایش 

اختیارات بانک کشاورزی استان در پرداخت تسهیلات است تا بتوان 
در جهت تمشیت امور بخش خصوصی، کمک‌های جدی و اساسی 
انجام داد. تقویت اختیارات استانی می‌تواند فرآیند تصمیم‌گیری و تأمین 
منابع را تسهیل کرده و پاسخگویی به نیاز کشاورزان و فعالان اقتصادی 
را تسریع کند.وی با قدردانی از حضور مدیرعامل بانک کشاورزی و 
هیأت همراه در استان تصریح کرد: از حضور ایشان و همکارانشان در 
هرمزگان صمیمانه تشکر می‌کنم. این حضور میدانی و شنیدن مستقیم 
مســائل از فعالان اقتصادی، نشان‌دهنده عزم جدی برای حمایت از 
تولید و بخش کشاورزی است.استاندار هرمزگان ابراز امیدواری کرد: با 
پیگیری‌هایی که از سوی مدیرعامل بانک کشاورزی و مجموعه وزارت 
امور اقتصادی و دارایی انجام خواهد شد، شاهد روندی رو به رشد در 

بخش کشاورزی و سایر حوزه‌های اقتصادی استان باشیم و زمینه‌های 
شکوفایی بیشتر ظرفیت‌های هرمزگان فراهم شود.آشوری در پایان 
تأکید کرد: تعامل نزدیک دولت و بخش خصوصی، کلید حل بسیاری 
از چالش‌های اقتصادی استان است و استمرار این نشست‌ها می‌تواند 
بستر تصمیم‌سازی‌های مؤثر و توسعه‌محور را در هرمزگان تقویت کند.

   دو گره مهم اقتصادی در هرمزگان باز شد
   در تازه‌ترین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی 
اســتان هرمزگان، دو مصوبه مهم در حمایت از فعالان اقتصادی و 
کشــاورزان به تصویب رســید؛ مصوباتی که به گفته محمد آشینه، 
نائب‌رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، می‌تواند بخشی از دغدغه‌های 
فعــالان این حوزه‌ها را برطرف کند. محمد آشــینه در گفت‌وگو با 
خبرنگاران با اشاره به یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این نشست اظهار 
کرد: یکی از مشکلات جدی که در ماه‌های اخیر برای محوطه‌داران 
منطقه آزاد در محوطه شــهید رجایی به وجود آمده بود، بلاتکلیفی 
قراردادها و اختلافات میان سازمان منطقه آزاد قشم و سازمان بنادر 
و دریانــوردی بود که نگرانی‌هایی را بــرای فعالان اقتصادی ایجاد 
کرده بود.وی افزود: در این نشست مقرر شد به این فعالان اقتصادی 
مهلتی یک‌ســاله داده شود تا بتوانند بدون وقفه به فعالیت‌های خود 
ادامه دهند. بر اساس این تصمیم، تا زمان رفع اختلافات میان منطقه 
آزاد و سازمان بنادر، قراردادها تمدید شده و محوطه‌داران می‌توانند 
کماکان مانند گذشــته به کار خود ادامه دهند تا از بروز خسارت و 

توقف فعالیت‌های اقتصادی جلوگیری شود.نائب‌رئیس اتاق بازرگانی 
هرمزگان با تأکید بر اهمیت این تصمیم برای ثبات فضای کسب‌وکار 
استان گفت: این مصوبه باعث می‌شود فعالان اقتصادی از بلاتکلیفی 
خارج شوند و دغدغه توقف فعالیت یا متضرر شدن نداشته باشند. پس 
از پایان این دوره یک‌ساله، دستگاه‌های مربوطه می‌توانند اختلافات 
را در چارچوب قانونی حل‌وفصل کنند، بدون آنکه بخش خصوصی 
آســیب ببیند.آشینه در ادامه به دومین مصوبه مهم این نشست اشاره 
کرد و گفت: موضوع افزایش اختیارات بانک کشــاورزی استان در 
پرداخت تســهیلات نیز از دیگر موارد حائــز اهمیت بود که مورد 
موافقت قرار گرفت. بر اســاس پیگیری‌های انجام‌شده، قرار است با 
مساعدت مدیرعامل بانک کشاورزی و نماینده وزیر امور اقتصادی و 
 دارایی در این بانک، سقف اختیارات استان در پرداخت تسهیلات از 
۲۰ میلیارد تومان بــه ۱۰۰ میلیارد تومان افزایش یابد.وی تصریح 
 کرد: در حال حاضر ســقف اختیارات مدیر بانک کشاورزی استان 
۲۰ میلیارد تومان اســت که پاسخگوی نیاز بسیاری از کشاورزان و 
فعالان اقتصادی نیست. با افزایش این سقف به ۱۰۰ میلیارد تومان، 
روند پرداخت تسهیلات تسهیل شده و تصمیم‌گیری‌ها در داخل استان 
انجام خواهد شد که این امر به تسریع در اجرای طرح‌های کشاورزی و 
اقتصادی کمک می‌کند.نائب‌رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان خاطرنشان 
کرد: این دو مصوبه مهم، حاصل تعامل ســازنده میان دولت و بخش 
خصوصی در استان است و نشان می‌دهد شورای گفت‌وگو می‌تواند 
به‌صورت عملیاتی در رفع موانع تولید و تجارت نقش‌آفرین باشد.وی 
ابراز امیدواری کرد با استمرار این روند و پیگیری مصوبات، فضای 
کسب‌وکار در هرمزگان بیش از پیش به سمت ثبات، حمایت از تولید 

و تقویت بخش خصوصی حرکت کند.
  حمایت عملی از کشاورزان و افزایش اختیارات استان‌ها، مطالبه 

جدی مردم و بخش خصوصی است
  نماینده مردم هرمزگان در مجلس نیز با تأکید بر لزوم حمایت واقعی از 
بخش خصوصی و به‌ویژه جامعه کشاورزی، گفت: امروز شرایط کشور 
به‌گونه‌ای اســت که باید قدردان مردم باشیم و با افزایش اختیارات 
استان‌ها و شبکه بانکی، موانع پیش روی تولیدکنندگان را برطرف کنیم.  
مرادی بــا آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان و 
قدردانی از دکتر آشوری استاندار هرمزگان، اظهار کرد: برگزاری منظم 
جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در خانه بخش 
خصوصی، این امــکان را فراهم کرده تا فعالان اقتصادی با آرامش، 
مسائل و مشکلات خود را مطرح کنند و همین امر، دغدغه‌مندی و 
مسئولیت‌پذیری را در دستگاه‌های اجرایی تقویت می‌کند.وی با اشاره 
به حضور مدیرعامل بانک کشاورزی کشور به‌عنوان نماینده وزارت 
اقتصاد در این نشست، افزود: نگرانی ما این است که حضور مدیران 

ملی در استان‌ها صرفاً به طرح مسائل محدود نشود و پس از پایان 
سفر، نتایج ملموس و اجرایی برای بخش خصوصی به همراه داشته 
باشد؛ تحقق این موضوع، مستلزم تفویض اختیارات واقعی به بانک‌ها و 
استان‌هاست.نماینده مردم هرمزگان در مجلس با تأکید بر نقش حیاتی 
بخش کشاورزی در معیشــت مردم تصریح کرد: کشاورزی قوت، 
زندگی و سفره مردم است و همه ما مدیون تلاش کشاورزان هستیم.

وی افزود: بارها در سطح ملی از جمله در حضور رئیس‌جمهور، بر 
ضرورت افزایش سرمایه و سهم دولت در صندوق‌های حمایتی تأکید 
کرده‌ایم تا فشار از دوش بخش خصوصی برداشته شود.مرادی با اشاره 
به تأکید اخیر رئیس‌جمهور بر افزایش اختیارات استان‌ها گفت: اگر 
این افزایش اختیارات به‌صورت واقعی محقق شود و استانداران بتوانند 
متناسب با شرایط هر استان تصمیم‌گیری کنند، بسیاری از مشکلات 
اقتصادی و تولیدی استان‌ها برطرف خواهد شــد.وی ادامه داد: در 
دورترین روستاها زمانی که مردم با حوادثی مانند سیل، آتش‌سوزی یا 
خسارت‌های طبیعی مواجه می‌شوند، انتظار دارند نظام بانکی و بیمه‌ای 
با نگاه حمایتی، در زمینه استمهال وام‌ها، پرداخت خسارت و حفظ 
کرامت و حیثیت آنان همراهی کند و این امر تنها با اراده جدی برای 
حل مسئله محقق می‌شود.مرادی با قدردانی از همراهی مردم در مقاطع 
حســاس کشور خاطرنشان کرد: مردم همواره در بزنگاه‌ها پای کار 
نظام و کشور بوده‌اند؛ حتی در شرایط سخت و بحران‌ها، تولید متوقف 
نشد و فعالان اقتصادی و کشاورزان، با تلاش شبانه‌روزی، سفره مردم 
را حفظ کردند و در کنار دولت ایســتادند.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود، با اشاره به پروژه‌های نیمه‌تمام استان هرمزگان گفت: در 
استان پروژه‌های نیمه‌تمام متعددی وجود دارد که برای تکمیل آن‌ها 
حدود ۳.۵ همت منابع مالی از محل اوراق مرابحه و ابزارهای مالی 
نیاز است. مرادی افزود: در این زمینه تفاهم‌هایی میان سازمان برنامه 
و بودجه استان و بانک کشاورزی صورت گرفته و انتظار می‌رود با 
حمایت مدیرعامل بانک کشاورزی، این پروژه‌ها به سرانجام برسد.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی‌آباد، خمیر و ابوموسی همچنین 
به مشکلات مربوط به اراضی ملی اشاره کرد و گفت: در برخی مناطق 
از جمله قشــم، اجاره اراضی کشاورزی هم‌تراز با اراضی مسکونی 
محاسبه شده که منجر به افزایش چند هزار درصدی اجاره‌بها شده 
است.وی تاکید کرد: انتظار می‌رود دستگاه‌های اقتصادی و اجرایی 
با بررسی دقیق، مانع از فشار مضاعف بر کشاورزان در این شرایط 
شوند.مرادی ابراز امیدواری کرد که سفر مدیرعامل بانک کشاورزی 
به هرمزگان، دستاوردهای عملی برای بخش خصوصی به‌ویژه جامعه 
کشــاورزی و شیلاتی استان به همراه داشــته باشد و با قدردانی از 
مسئولان حاضر، بر ضرورت تبدیل این مطالبات به مصوبات اجرایی 

تأکید کرد.

در نشست بخش خصوصی و دولت با حضور مدیرعامل بانک کشاورزی مطرح شددر نشست بخش خصوصی و دولت با حضور مدیرعامل بانک کشاورزی مطرح شد 
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 با توجه به ظرفیت‌های ویژه استان هرمزگان، 
به‌ویــژه در حــوزه شــیلات، آبزی‌پــروری، 
انرژی‌هــای تجدیدپذیر و پروژه‌های بزرگ، 
آمادگــی داریم با همــکاری اســتانداری و 
دســتگاه‌های اجرایی، مدل خاص و ترکیبی 
از تأمین مالی نقدی، اعتباری، اوراق و وجوه 

اداره‌شده برای استان طراحی و اجرا کنیم

,,

گــروه خبر // با حضور آشــوری اســتاندار 
هرمزگان، مــرادی نماینده مردم هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی، باوقار مدیرکل نوسازی 
مدارس اســتان، ضیایی مدیــرکل آموزش و 
پرورش استان، ســیدعبدالله هاشمی رییس 
مجمع خیرین مدرسه ســاز استان و جمعی 
ازمسئولین و خیرین کلنگ هنرستان زمزم در 

شهرک پیامبر اعظم)ص( به زمین زده شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل نوسازی مدارس 
استان با اشــاره به احداث دبستان و دبیرستان زمزم 
در شــهرک پیامبراعظم)ص( گفــت: این یک اتفاق 
بزرگ بود و جای بسی قدردانی از خیر نیک‌اندیش 
محمدرضا قائم مقامی دارد که در حوزه مدرسه سازی 
مشارکت بالایی از خود نشان داده‌اند و امروز کلنگ 
هنرستان زمزم نیز به زمین زده شد.مدیرکل نوسازی 
مدارس با اشاره به عملکرد »نهضت توسعه عدالت« 

که با راهبری اســتاندار با قوت پیش می‌رود، افزود: 
»هنرستان زمزم که امروز شاهد کلنگ زنی آن هستیم، 
جزئی از ۲۵۰ تفاهمنامه است که با صنایع در راستای 
این نهضت منعقد گردیده است. تاکنون عملیات اجرایی 
۵۰ مدرسه از این تفاهم نامه ها آغاز شده که هنرستان 
زمزم با زیربنایی به مساحت ۲۵۰۰ مترمربع یکی از 
آن‌هاست.وی در پایان خاطرنشان ساخت: هرمزگان 
به عنوان قطب معماری مدارس کشور شناخته می‌شود 
و مدارس جدید استان، اصالت و تاریخ غنی هرمزگان 

را به نمایش می‌گذارند.
    مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 
اسلامی نیز در این آیین، بر اهمیت راهبردی احداث 
مدرســه در مناطق پرجمعیت و نیازمند تأکید کرد و 
نقش خیرین را کلیدی دانســت. وی ادامه داد: مقوله 
آموزش و پرورش همواره یکی از دغدغه‌های اصلی 
محمدرضا قائم مقامی خیر نیک‌اندیش، بوده و ما شاهد 

تجلی این دغدغه در اقدامات سازنده ایشان هستیم. 
با توجه به اینکه در شــهرک پیامبــر اعظم )ص( در 
مجموع ۳۳ هزار واحد مســکونی وجود دارد، نیاز 
به زیرساخت‌های آموزشــی در این منطقه حیاتی 
است. لذا، قدم خیر نیک‌اندیش برای احداث مدارس 
 در این شهرک، یک اقدام بسیار نیکو و در راستای 
کاهش شکاف آموزشی در مناطق محروم محسوب 
 می‌شود. ســیدعبدالله هاشمی رئیس مجمع خیرین 
مدرسه ساز نیز در این آیین گفت: همدلی ، همراهی 
 و‌انســجام عامل مهــم و ‌تاثیرگــذار در کار خیر 
مدرسه ســازی اســت .وی ضمن ابراز امیدواری 
 از اینکــه همچنــان خیرین برای دانــش آموزان 
سقف هایی خواهند ساخت ، خاطرنشان ساخت: با 
بها دادن به امر توسعه آموزش در کشور در ارتقای 
 علمی فرزندان این‌مرزوبوم از کشورهای دیگر پیشی 
می گیریم.مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان  نیز 
در این آیین با اشاره به شتاب نهضت مدرسه‌سازی 
در استان اظهار داشت: به لطف حمایت‌های دولت 
و پیگیری‌های استاندار محترم، ساخت مدارس در 
هرمزگان با ســرعت چشمگیری در حال پیشرفت 
اســت.ضیایی افزود: آموزش و پرورش در دولت 
جدید به عنوان گفتمان اول کشــور مطرح شده و 
در اســتان هرمزگان نیز با حمایت استاندار محترم، 
حرکت بزرگی در حوزه آموزش شکل گرفته است. 
امروز مشارکت خیرین، بنگاه‌های اقتصادی و مردم 
در امر مدرسه‌سازی، به فرهنگی ماندگار تبدیل شده 

است.

کلنگ هنرستان زمزم به زمین زده شد
یادداشت

اگر در جلســه مشــاوره، مراجعی از من بپرسد ، اولین 
 قدم برای حل مشــکل من چیســت؟«، پاســخ من 
 همیشــه یک کلمه اســت: خودآگاهــی. خودآگاهی 
)Self-awareness( را می‌توان بنیادی‌ترین مهارت 
برای زیستن انسانی‌تر و سالم‌تر دانست. اما خودآگاهی 

دقیقاً چیست و چرا این‌قدر اهمیت دارد؟ 
*  خودآگاهی چیست؟

از دیدگاه روانشناسی، خودآگاهی توانایی توجه کردن به 
خود و این ظرفیت اســت که خود را موجودی جدا از 
دیگران و محیط ببینیم و به افکار، احساسات، انگیزه‌ها و 
رفتارهای خود آگاه باشیم. خودآگاهی دو بعُد اصلی دارد:

1. خودآگاهی درونی: آگاهی از دنیای درون خودمان؛ 
افکار، احساسات، ارزش‌ها، آرزوها، نقاط قوت و ضعف. 
کسی که خودآگاهی درونی بالایی دارد، می‌داند چه چیزی 

او را خوشحال یا ناراحت می‌کند و چرا.
2. خودآگاهی بیرونی: آگاهــی از این که دیگران ما را 
چگونه می‌بینند. این بعُد به ما کمک می‌کند تأثیر رفتار 

خود بر دیگران را درک کنیم و همدلی را تقویت می‌کند.
چرا خودآگاهی این‌قدر مهم است؟

دنیل گلمن، روانشناس مشهور، در نظریه هوش هیجانی 
خود، خودآگاهی را ســنگ بنای تمام مؤلفه‌های دیگر 

می‌داند. اهمیت آن را می‌توان در موارد زیر خلاصه کرد:
مدیریت هیجانات: تا وقتی ندانیم چه احساسی داریم و 
چرا داریم، نمی‌توانیم آن را مدیریت کنیم. خشم ناگهانی، 
اضطراب مبهم یا غم بی‌دلیل، زمانی قابل کنترل می‌شوند 

که ریشه‌هایشان را بشناسیم.
تصمیم‌گیری بهتر: انتخاب‌های ما وقتی آگاهانه هستند که 
بدانیم چه می‌خواهیم و چه ارزش‌هایی برایمان مهم است. 
خودآگاهی باعث می‌شود انتخاب شغلی، همسر یا سبک 

زندگی، متناسب با هویت واقعی ما باشد.
ارتباط مؤثر: وقتی بدانیم چه نیازها و احساساتی داریم، 
می‌توانیم آنها را شفاف و بدون پرخاشگری یا انفعال بیان 
کنیم. همچنین آگاهی از تأثیر رفتارمان بر دیگران، به ما 

کمک می‌کند روابط سالم‌تری بسازیم.
رشــد و تحول: خودآگاهی به ما نشــان می‌دهد کجا 
ایســتاده‌ایم و به کجا می‌خواهیم برسیم. شناخت نقاط 
ضعف، نه برای ســرزنش، بلکه برای بهبود آنها، موتور 

محرکه رشد شخصی است.
*  موانع خودآگاهی

چرا با وجود همه این فواید، بســیاری از ما خودآگاهی 

کافی نداریم؟ چند مانع مهم وجود دارد:
خودفریبی: گاهی دیدن واقعیت درون، دردناک اســت. 
ترجیح می‌دهیم خود را آن‌طور که هستیم نبینیم، بلکه 
آن‌طور که دوست داریم باشیم، ببینیم. این مکانیسم دفاعی، 

بزرگ‌ترین مانع خودآگاهی است.
مشغله‌های زندگی: زندگی مدرن پر از محرک‌های بیرونی 
است. این سر و صداها فرصت کمی برای نگاه به درون 

باقی می‌گذارند.
فقدان بازخورد صادقانه: گاهی در اطراف ما کسی نیست 
کــه تصویر واقعی ما را به ما بازتاب دهد. اطرافیان یا از 
ترس ناراحت کردن ما، یا به دلیل مصلحت‌اندیشــی، 

حقیقت را نمی‌گویند.
*  چگونه خودآگاهی را تقویت کنیم؟

1. تمرین ذهن‌آگاهی )Mindfulness(: روزانه چند 
دقیقه در سکوت بنشــینید و بدون قضاوت، به افکار و 
احساسات خود توجه کنید. این تمرین، عضله خودآگاهی 

را تقویت می‌کند.
2. نوشــتن روزانه: یک دفتر داشته باشید و احساسات، 
واکنش‌ها و افکار مهم خود را یادداشت کنید. مرور هفتگی 

این نوشته‌ها، الگوهای رفتاری شما را آشکار می‌کند.
3. تغییر زاویه دید: سعی کنید خود را از چشم یک ناظر 
بی‌طرف ببینید. اگر دوست صمیمی‌تان جای شما بود، 
رفتارش چگونه بود؟ این تغییر زاویه دید می‌تواند روشنگر 

باشد.
4. بازخواهی بازخورد: از دوســتان یا همکارانی که به 
صداقتشان اعتماد دارید، بخواهید نظرشان را درباره نقاط 
قوت و ضعف شــما بگویند. این بازخورد را نه به چشم 

حمله، که به چشم هدیه‌ای برای خودشناسی ببینید.
5. کمک گرفتن از روان‌شــناس: گاهــی خودآگاهی 
عمیق نیازمند همراهی یک متخصص است. درمانگر با 
پرسش‌های دقیق و فضای امنی که ایجاد می‌کند، به شما 
کمک می‌کند لایه‌های زیرین شخصیت خود را کشف 

کنید.
*  سفرخودآگاهی

  خودآگاهی یک مقصد نیست، یک سفر است. سفری به 
درون خود که تا پایان عمر ادامه دارد. هر چه بیشتر خود را 
بشناسیم، آزادی بیشتری در انتخاب خواهیم داشت و کمتر 
اســیر عادت‌ها، ترس‌ها و ناخودآگاه خود خواهیم بود. 
کارل یونگ، روانکاو بزرگ، می‌گوید: »کسی که به درون 
خود می‌نگرد، بیدار می‌شود و کسی که به بیرون می‌نگرد، 

در خواب است.« بیایید بیدار شدن را انتخاب کنیم.

 خودآگاهی؛ کلید طلایی رشد و سلامت روان
عاطفه زارعی


